



2	SERVIÇOS URBANOS Prefeitura Municipal de Tapera/RS	34632021	13/09/2021	R\$ 5,90
3	SERVIÇOS URBANOS Prefeitura Municipal de Tapera/RS	12572021	26/04/2021	R\$ 5,15
Valor Unitário				R\$ 5,40

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 5,15 Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,40

Item 34: BUCHA DE REDUÇÃO DE 75mmx50mm SOLDÁVEL PARA ESGOTO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
0 / 0	800	R\$ 0,00 (un)	-	R\$ 0,00	R\$ 0,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 0,00 Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00

Item 35: BUCHA DE REDUÇÃO SOLDÁVEL 40x32mm

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
1 / 1	900	R\$ 4,89 (un)	-	R\$ 4,89	R\$ 4.401,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE VARZEDO	NºPregão:122021 UASG:983049	16/08/2021	R\$ 4,89

Valor Unitário R\$ 4,89
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 4,89 Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,89

Item 36: CABO FLEXIVEL 1,5 MM.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 18	7.000	R\$ 1,54 (un)	-	R\$ 1,54	R\$ 10.780,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTERIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Leste 4ª Região Militar/4ª Divisão de Exército 4ª Brigada de Infantaria Motorizada 11º Batalhão de Infantaria de Montanha	NºPregão:82021 UASG:160126	24/11/2021	R\$ 1,32

Valor Unitário R\$ 1,32

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE Prefeitura Municipal de Flor do Sertão/SC	15672021	13/08/2021	R\$ 1,65
2	SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO Prefeitura Municipal de São José/SC	1472021	19/07/2021	R\$ 1,64

Valor Unitário R\$ 1,64
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1,64 Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,54

Item 37: CABO FLEXIVEL DE 10. MM.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 6	3.150	R\$ 9,72 (un)	-	R\$ 9,72	R\$ 30.618,00





Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE MARILUZ/PR	NºPregão:272021 UASG:987689	23/03/2021	R\$ 9,75

Valor Unitário R\$ 9,75

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	OBRS E SERVIÇOS PUBLICOS Prefeitura Municipal de Estrela do Norte/SP	9732021	25/06/2021	R\$ 9,90
2	Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Mantena/MG	472021	16/04/2021	R\$ 9,50

Valor Unitário R\$ 9,70

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 9,75

Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,72

Item 38: CABO FLEXIVEL DE 2,5 MM.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 5	11.000	R\$ 2,58 (un)	-	R\$ 2,58	R\$ 28.380,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	COMPANHIA DE SANEAMENTO DO DISTRITO FEDERAL - CAESB	NºPregão:1312021 UASG:974200	23/06/2021	R\$ 2,40

2	COMPANHIA DE SANEAMENTO DO DISTRITO FEDERAL - CAESB	NºPregão:1312021 UASG:974200	23/06/2021	R\$ 2,39
---	---	---------------------------------	------------	----------

Valor Unitário R\$ 2,39

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	ENSINO MUNICIPAL - MDE - ART 212 CF. Prefeitura Municipal de Tapera/RS	15782021	14/05/2021	R\$ 2,95

Valor Unitário R\$ 2,95

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 2,40

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,58

Item 39: CABO FLEXIVEL DE 4.00 MM.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 3	11.000	R\$ 4,72 (un)	-	R\$ 4,72	R\$ 51.920,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Trabalho, Cidadania e Assistência Social Prefeitura Municipal de Sertãozinho do Sul/RS	23622021	01/10/2021	R\$ 5,00

2	PREFEITURA MUNICIPAL DE MENDONÇA	00001921	13/04/2021	R\$ 4,52
---	----------------------------------	----------	------------	----------

3	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA	00000821	09/02/2021	R\$ 4,63
---	----------------------------------	----------	------------	----------

Valor Unitário R\$ 4,72

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 4,63

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,72



Item 40: CABO FLEXIVEL DE 6.00 MM.



PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 3	5.000	R\$ 6,26 (un)	-	R\$ 6,26	R\$ 31.300,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	COMANDO DA MARINHA/SERVICO DE VETERANOS E PENSIONISTAS DA MARINH	Dispensa de Licitação Nº 125/2021 UASC: 754200	01/07/2021	R\$ 5,30
Valor Unitário				R\$ 5,30

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Trabalho, Cidadania e Assistência Social Prefeitura Municipal de Sentnela do Sul/RS	23622021	01/10/2021	R\$ 7,10
2	Trabalho, Cidadania e Assistência Social Prefeitura Municipal de Sentnela do Sul/RS	105412021	07/05/2021	R\$ 6,39
Valor Unitário				R\$ 6,74

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 6,39
Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,26

Item 41: CABO PP 2 VIAS X 1,5 MM.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 3	1.700	R\$ 3,44 (un)	-	R\$ 3,44	R\$ 5.848,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE CÔROADOS	00001721	26/05/2021	R\$ 3,30
2	Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Senador Firmino/MG	282021	29/03/2021	R\$ 4,20
3	Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Passos/MG	1142021	25/02/2021	R\$ 2,83
Valor Unitário				R\$ 3,44

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 3,30
Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,44

Item 42: CABO PP 2 VIAS X 2,5 SMM.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 29	2.400	R\$ 6,51 (un)	-	R\$ 6,51	R\$ 15.624,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Leste 4ª Região Militar/4ª Divisão de Exército 4ª Brigada de Infantaria Motorizada 11º Batalhão de Infantaria de Montanha	NºPregão:82021 UASG:160126	24/11/2021	R\$ 5,12
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE NOVA	NºPregão:622021 UASG:985041	08/11/2021	R\$ 6,65





Relatono gerado no dia 21/12/2021 10:36:35 (IP: 170.0.124.50)
 Código Validação: JXIK08783RmXSdIOCGsdM%252ffGWZf%2bexkomlBcZEAKqYh9cSB8UqV0HTbNja2b3EF
 http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?
 token=JXIK08783RmXSdIOCGsdM%252ffGWZf%252bexkomlBcZEAKqYh9cSB8UqV0HTbNja2b3EF

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 9	2.400	R\$ 15,97 (un)	-	R\$ 15,97	R\$ 38.328,00

Item 45: CABO PP 3 VIAS X 1,5 MM.

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 17,14

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 16,05

Preço	Orgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	Valor Unitário
1	MUNICIPIO DE VISTA ALEGRE DO ALTO - PREFEITURA	0020721	03/09/2021	R\$ 12,50	R\$ 12,50
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares/Sede Hospital Universitário Onofre Lopes	NºPreço:252021	07/06/2021	R\$ 18,51	R\$ 17,82
1	GOVERNO DO ESTADO DO CEARÁ	NºPreço:8992021	08/09/2021	R\$ 17,14	
3 / 6	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 6	2.400	R\$ 16,05 (un)	-	R\$ 16,05	R\$ 38.520,00

Item 44: CABO PP 2 VIAS X 6,00 MM.

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 9,35

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 9,54

Preço	Orgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	Valor Unitário
1	DEPARTAMENTO DE AGUA SAAE-SERVICO DE AGUA E ESGOTO SAAE Serviço Autônomo de Agua e Esgoto - Cândia Mota/SF	2702021	14/07/2021	R\$ 10,00	R\$ 10,00
2	PREFEITURA MUNICIPAL DA LAPA	NºPreço:1122021	20/09/2021	R\$ 9,35	R\$ 9,31
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 23ª Brigada de Infantaria de Selva	NºPreço:262021	04/11/2021	R\$ 9,26	
3 / 6	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 6	2.400	R\$ 9,54 (un)	-	R\$ 9,54	R\$ 22.896,00

Item 43: CABO PP 2 VIAS X 4,000 MM.

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 6,65

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 6,51

Preço	Orgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	Valor Unitário
3	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal de Viçosa	NºPreço:952021	29/10/2021	R\$ 7,74	R\$ 6,51





Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE GUARAI	NºPregão:462021 UASC:462560	19/11/2021	R\$ 13,60
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL BICACO RS	NºPregão:142021 UASC:988615	13/08/2021	R\$ 14,83
Valor Unitário				R\$ 14,22

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	CENTRO DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL S.A	0002/2021	11/01/2021	R\$ 19,46
Valor Unitário				R\$ 19,46

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 14,83

Média dos Preços Obtidos: R\$ 15,97

Item 46: CABO PP 3 VIAS X 2,5 MM.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 18	2.400	R\$ 12,33 (un)	-	R\$ 12,33	R\$ 29.592,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal do Rio de Janeiro Centro de Ciências da Saúde Instituto de Puericultura e Pediatria Martagão Gesteira	NºPregão:172021 UASC:153150	15/06/2021	R\$ 10,99
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 2º Grupamento de Engenharia de Construção 8º Batalhão de Engenharia de Construção	NºPregão:412020 UASC:160171	12/01/2021	R\$ 16,00
Valor Unitário				R\$ 13,49

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	SECRETARIA M. ADMINISTRACAO Prefeitura Municipal de Guaporé/RS	10542021	02/09/2021	R\$ 10,00
Valor Unitário				R\$ 10,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 10,99

Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,33

Item 47: CABO PP 3 VIAS X 4.000 MM.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
1 / 1	800	R\$ 11,15 (un)	-	R\$ 11,15	R\$ 8.920,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Passos/MG	2602021	01/06/2021	R\$ 11,15
Valor Unitário				R\$ 11,15

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 11,15

Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,15





Item 48: CABO PP 3 VIAS X 6.00 MM.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 21	2.500	R\$ 19,93 (un)	-	R\$ 19,93	R\$ 49.825,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO DO SUL	NºPregão:432021 UASG:989979	26/08/2021	R\$ 21,55
Valor Unitário				R\$ 21,55

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	SERVIÇOS DE UTILIDADE PUBLICA Prefeitura Municipal de Eugênio de Castro/RS	20772021	22/11/2021	R\$ 18,95
2	Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Sacramento/MG	1742021	01/06/2021	R\$ 19,30
Valor Unitário				R\$ 19,12

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 19,30 Média dos Preços Obtidos: R\$ 19,93

Item 49: CADEFADO 30 mm Descrição Técnica:

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 13	300	R\$ 17,72 (un)	-	R\$ 17,72	R\$ 5.316,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Planalto 2 Batalhão Ferroviário	NºPregão:242021 UASG:160106	18/10/2021	R\$ 19,84
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul COMANDO DA 3ª DIVISÃO DO EXÉRCITO - BASE ADMINISTRATIVA DA GUARNIÇÃO DE SAN TA MARIA 12ºBatalhão de Engenharia de Combate	NºPregão:172021 UASG:160356	13/10/2021	R\$ 17,09
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sudeste 2ªDivisão de Exército 12ªBrigada de Infantaria Leve(Aeromóvel) 5ºBatalhão de Infantaria Leve	NºPregão:132021 UASG:160472	13/10/2021	R\$ 16,24
Valor Unitário				R\$ 17,72

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 17,09 Média dos Preços Obtidos: R\$ 17,72

Item 50: CAIBRO DE 5cmx7

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 3	2.400	R\$ 18,52 (un)	-	R\$ 18,52	R\$ 44.448,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	HABITAÇÃO Prefeitura Municipal de Tapera/RS	42862021	05/11/2021	R\$ 18,32
2	HABITAÇÃO Prefeitura Municipal de Tapera/RS	41182021	22/10/2021	R\$ 18,00
3	HABITAÇÃO Prefeitura Municipal de Tapera/RS	38352021	04/10/2021	R\$ 19,25
Valor Unitário				R\$ 18,52



Item 51: CAIXA D'GUA 1.000 Litros

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 18,32

Média dos Preços Obtidos: R\$ 18,52



PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
3 / 3	44	R\$ 509,00 (un)	-	R\$ 509,00	R\$ 22.396,00	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE LUIZIANIA			00006321	10/09/2021	R\$ 459,99
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE JAPORÃ			00004721	01/09/2021	R\$ 477,00
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPELA DO ALTO			00016121	27/08/2021	R\$ 590,00
Valor Unitário						R\$ 509,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 477,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 509,00

Item 52: CAIXA D'GUA 10.000 LITROS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
2 / 11	8	R\$ 6.391,72 (un)	-	R\$ 6.391,72	R\$ 51.133,76	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO LEÔNIDAS MARQUES/PR			NºPregão:1242021 UASG:987489	23/09/2021	R\$ 5.084,80
2	Empresa de Assistência Técnica e Extensão Rural - Emater-DF			NºPregão:52021 UASG:926241	15/07/2021	R\$ 7.698,65
Valor Unitário						R\$ 6.391,72

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 6.391,72

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6.391,72

Item 53: CAIXA D'GUA 2.000 Litros Descrição Técnica:

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
3 / 20	20	R\$ 1.272,23 (un)	-	R\$ 1.272,23	R\$ 25.444,60	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Comando de Operações Navais Comando do 1º Distrito Naval			NºPregão:92021 UASG:781000	16/08/2021	R\$ 1.242,25
2	GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIS			NºPregão:1C82021 UASG:452286	09/07/2021	R\$ 1.340,43
Valor Unitário						R\$ 1.291,34
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Santo Afonso/MT			202021	01/09/2021	R\$ 1.234,00
Valor Unitário						R\$ 1.234,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1.242,25

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.272,23





Item 54: CAIXA D'GUA 5.000 LITROS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 5	20	R\$ 2.678,28 (un)	-	R\$ 2.678,28	R\$ 53.565,60

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	SECRETARIA MUN. OBRAS E SANEAMENTO Prefeitura Municipal de Ajuricaba/RS	12252021	18/10/2021	R\$ 2.454,84
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUAINHA	00002021	21/06/2021	R\$ 2.580,00
3	Prefeitura Municipal de Paranatinga/MT	212021	12/05/2021	R\$ 3.000,00

Valor Unitário R\$ 2.678,28

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 2.580,00 Média dos Preços Obtidos: R\$ 2.678,28

Item 55: CAIXA D'GUA 500 Litros

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 5	50	R\$ 383,55 (un)	-	R\$ 383,55	R\$ 19.177,50

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO CLARO	NºPregão 302021 UASG 987813	02/06/2021	R\$ 453,64

Valor Unitário R\$ 453,64

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL Prefeitura Municipal de Faxinal do Soturno/RS	7192021	06/05/2021	R\$ 350,00
2	Prefeitura Municipal de Juína/MT	162021	11/03/2021	R\$ 347,00

Valor Unitário R\$ 348,50

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 350,00 Média dos Preços Obtidos: R\$ 383,55

Item 56: CAIXA DE DESCARGA SIMPLES

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 3	200	R\$ 34,97 (un)	-	R\$ 34,97	R\$ 5.994,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE JABORANDI	00007221	19/08/2021	R\$ 38,00
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE JABORANDI	00007221	19/08/2021	R\$ 38,00
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENÇÃO	00004821	04/05/2021	R\$ 28,90

Valor Unitário R\$ 34,97

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 38,00 Média dos Preços Obtidos: R\$ 34,97





Item 57: CAIXA DE LUZ 2X4

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
3 / 13	2.200	R\$ 1,69 (un)	-	R\$ 1,69	R\$ 3.718,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 3º Batalhão de Comunicações de Exército			NºPregão:22021 UASG:160385	21/10/2021	R\$ 2,00
2	COMANDO DO EXERCITO 63 BATALHAO DE INFANTARIA			Dispensa de Licitação Nº 23/2021 UASG: 160443	01/05/2021	R\$ 1,37
Valor Unitário						R\$ 1,69
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	HABITAÇÃO Prefeitura Municipal de Pejuçara/RS			68822021	17/09/2021	R\$ 1,70
Valor Unitário						R\$ 1,70

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1,70 Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,69

Item 58: CAIXA PADRAO MONOFÁSICA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
3 / 12	180	R\$ 85,10 (un)	-	R\$ 85,10	R\$ 15.318,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE VERA CRUZ DO OESTE			NºPregão:692021 UASG 987989	04/11/2021	R\$ 120,00
2	Prefeitura Municipal de Acará			NºPregão:382021 UASG 980403	12/07/2021	R\$ 72,91
Valor Unitário						R\$ 96,45
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MDE - REC. VINCULADOS Prefeitura Municipal de Herval/RS			27062021	03/11/2021	R\$ 62,40
Valor Unitário						R\$ 62,40

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 72,91 Média dos Preços Obtidos: R\$ 85,10

Item 59: CAIXA PADRÃO TRIFÁSICA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
3 / 11	160	R\$ 273,30 (un)	-	R\$ 273,30	R\$ 43.728,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE BUJARI/AC			NºPregão:182021 UASG 980645	31/08/2021	R\$ 213,56





Relatório gerado no dia 21/12/2021 10:36:35 (IP: 170.0.124.50)
 Código Validado: JXIK08783RmXSdIOcgsm%252fFGWZf%2beXkomIbZcErAkqYh9c8UqV0HTbNja2b3EF
 http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadAutorenticidade?
 token=JXIK08783RmXSdIOcgsm%252fFGWZf%252beXkomIbZcErAkqYh9c8UqV0HTbNja2b3EF

Item	PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
Item 62: CAP DE 25 mm Soldável	3 / 9	300	R\$ 1,56 (un)	-	R\$ 1,56	R\$ 468,00
1	GOVERNAMENTAIS	Órgão Público	Identificação	Data	Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA SAÚDE SECRETARIA ESPECIAL DE SAÚDE INDÍGENA Distrito Sanitário Especial Indígena - Leste - PR	NºPreço:92021	23/11/2021	UASG:257051	R\$ 1,18	
2	MINISTÉRIO DA CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO Instituto Nacional de Tecnologia Centro de Tecnologias Estratégicas do Nordeste - CETENE	NºPreço:82021	22/11/2021	UASG:240137	R\$ 2,14	
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Leste 1ª Divisão de Exército COMANDO DE ARTILHARIA DIVISIONÁRIA DA 1ª DE 38º Batalhão de Infantaria	NºPreço:272021	18/11/2021	UASG:160093	R\$ 1,35	
						R\$ 1,56

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 26,20

Media dos Preços Obtidos: R\$ 26,20

Item	PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
Item 61: CANTONEIRA 3%	1 / 1	120	R\$ 26,20 (un)	-	R\$ 26,20	R\$ 3.140,00
1	GOVERNAMENTAIS	Órgão Público	Identificação	Data	Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Departamento de Educação e Cultura do Exército Diretoria de Especialização e Extensão de Estudos de Pessoa e Forte Duque de Caxias	NºPreço:22021	22/07/2021	UASG:160289	R\$ 26,20	

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 14,09

Media dos Preços Obtidos: R\$ 15,37

Item	PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
Item 60: CANALETAS ADESIVO	3 / 7	2.800	R\$ 15,37 (un)	-	R\$ 15,37	R\$ 43.036,00
1	GOVERNAMENTAIS	Órgão Público	Identificação	Data	Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica BASE AÉREA DE MANAUS	NºPreço:712021	22/11/2021	UASG:120630	R\$ 19,79	
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica BASE AÉREA DE ANAPOLIS	NºPreço:692021	05/11/2021	UASG:120624	R\$ 14,09	
3	PODER JUDICIÁRIO Justiça Federal Seção Judiciária do Estado do Tocantins	NºPreço:82021	26/10/2021	UASG:90038	R\$ 12,23	

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 266,33

Media dos Preços Obtidos: R\$ 273,30


Item	PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
Item 60: CANALETAS ADESIVO	3 / 7	2.800	R\$ 15,37 (un)	-	R\$ 15,37	R\$ 43.036,00
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO DO SUL	NºPreço:432021	26/08/2021	UASG:989979	R\$ 266,33	
3	serviço social do comércio - departamento regional do estado do para	NºPreço:462021	12/08/2021	UASG:926654	R\$ 340,00	



Item 63: CAP DE 40 mm Soldável

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1,35

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,56

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 7	180	R\$ 5,00 (un)	-	R\$ 5,00	R\$ 900,00
					
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	CÂMARA MUNICIPAL DE AURORA DO PARÁ			NºPregão:12021 UASG:929039	03/12/2021 R\$ 5,35
2	MINISTÉRIO DA SAÚDE SECRETARIA ESPECIAL DE SAÚDE INDÍGENA Distrito Sanitário Especial Indígena - Leste - PR			NºPregão:92021 UASG:257051	23/11/2021 R\$ 3,55
Valor Unitário					R\$ 4,46
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	MUNICÍPIO DE TIBAGI/PR			31225	05/11/2021 R\$ 6,10
Valor Unitário					R\$ 6,10

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 5,35

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,00

Item 64: CAP DE 50 mm Soldável

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 4	180	R\$ 9,77 (un)	-	R\$ 9,77	R\$ 1.758,60
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	COMPANHIA DE SANEAMENTO DE MARICÁ S.A./RJ			NºPregão:72021 UASG:927691	15/09/2021 R\$ 9,30
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Rondônia			NºPregão:482021 UASG:158148	23/08/2021 R\$ 9,77
Valor Unitário					R\$ 9,54
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	SECRETARIA MUN OBRAS E SERVICOS PBLICOS Prefeitura Municipal de Barra do Guarita/RS			3542021	08/03/2021 R\$ 10,25
Valor Unitário					R\$ 10,25

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 9,77

Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,77

Item 65: CAPA DE CHUVA FORRADA COM CAPUZ

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 18	180	R\$ 34,46 (un)	-	R\$ 34,46	R\$ 6.202,80
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Industria de Material Belico do Brasil/FI/MG			NºPregão:882021 UASG:168005	29/10/2021 R\$ 33,67
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Inst.Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Triângulo Mineiro			NºPregão:332021 UASG:158099	20/10/2021 R\$ 35,00



339
87

Valor Unitário R\$ 34,46
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 34,70 Média dos Preços Obtidos: R\$ 34,46

Item 66: CARRETILHA PARA PORTÃO TAMANHO GRANDE

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
0 / 0	100	R\$ 0,00 (un)	-	R\$ 0,00	R\$ 0,00
			Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 0,00		Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00

Item 67: CARRETILHA PARA PORTÃO TAMANHO MÉDIO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
0 / 0	100	R\$ 0,00 (un)	-	R\$ 0,00	R\$ 0,00
			Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 0,00		Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00

Item 68: CHAPA DE AÇO 22 GALVANIZADA 1X2 Descrição Técnica

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL										
1 / 2	70	R\$ 239,00 (un)	-	R\$ 239,00	R\$ 16.730,00										
<table border="0" style="width: 100%;"> <tr> <td style="width: 10%;">Preço Público</td> <td style="width: 50%;">Órgão Público</td> <td style="width: 15%;">Identificação</td> <td style="width: 10%;">Data Licitação</td> <td style="width: 15%;">Preço</td> </tr> <tr> <td>1</td> <td>MUNICIPIO DE SAO JOSE DOS CAMPOS / (2) SECRETARIA DE GESTAO ADMINISTRATIVA E FINANÇAS</td> <td>NºLicitação:876982</td> <td>18/06/2021</td> <td>R\$ 239,00</td> </tr> </table>					Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	1	MUNICIPIO DE SAO JOSE DOS CAMPOS / (2) SECRETARIA DE GESTAO ADMINISTRATIVA E FINANÇAS	NºLicitação:876982	18/06/2021	R\$ 239,00	
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço											
1	MUNICIPIO DE SAO JOSE DOS CAMPOS / (2) SECRETARIA DE GESTAO ADMINISTRATIVA E FINANÇAS	NºLicitação:876982	18/06/2021	R\$ 239,00											
Valor Unitário					R\$ 239,00										
			Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 239,00		Média dos Preços Obtidos: R\$ 239,00										

Item 69: CIMENTO DE 50 KG.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL																				
3 / 11	3.150	R\$ 41,27 (un)	-	R\$ 41,27	R\$ 130.000,50																				
<table border="0" style="width: 100%;"> <tr> <td style="width: 10%;">Preço Compras Governamentais</td> <td style="width: 50%;">Órgão Público</td> <td style="width: 15%;">Identificação</td> <td style="width: 10%;">Data Licitação</td> <td style="width: 15%;">Preço</td> </tr> <tr> <td>1</td> <td>GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIS</td> <td>NºPregão:1762021 UASG 452286</td> <td>04/10/2021</td> <td>R\$ 40,82</td> </tr> <tr> <td>2</td> <td>GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIS</td> <td>NºPregão:1762021 UASG 452286</td> <td>04/10/2021</td> <td>R\$ 40,70</td> </tr> <tr> <td>3</td> <td>MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO CIENCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ Campus Castanhal</td> <td>NºPregão:22021 UASG 158308</td> <td>20/09/2021</td> <td>R\$ 42,30</td> </tr> </table>					Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	1	GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIS	NºPregão:1762021 UASG 452286	04/10/2021	R\$ 40,82	2	GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIS	NºPregão:1762021 UASG 452286	04/10/2021	R\$ 40,70	3	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO CIENCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ Campus Castanhal	NºPregão:22021 UASG 158308	20/09/2021	R\$ 42,30	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço																					
1	GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIS	NºPregão:1762021 UASG 452286	04/10/2021	R\$ 40,82																					
2	GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIS	NºPregão:1762021 UASG 452286	04/10/2021	R\$ 40,70																					
3	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO CIENCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ Campus Castanhal	NºPregão:22021 UASG 158308	20/09/2021	R\$ 42,30																					
Valor Unitário					R\$ 41,27																				
			Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 40,82		Média dos Preços Obtidos: R\$ 41,27																				





Item 70. COLA DE CONTATO FORMICA 2,8kg

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
1 / 1	160	R\$ 63,56 (un)	-	R\$ 63,56	R\$ 10.169,60	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Centro de Instrução almirante Wandenkolk			NºPregão:72020 UASG:762200	08/06/2021	R\$ 63,56
Valor Unitário						R\$ 63,56
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 63,56				Média dos Preços Obtidos: R\$ 63,56

Item 71. COLHER DE PEDREIRO N° 10

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
3 / 3	140	R\$ 22,54 (un)	-	R\$ 22,54	R\$ 3.155,60	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE FERNANDÓPOLIS			00008221	30/04/2021	R\$ 20,30
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA			00000821	09/02/2021	R\$ 24,33
3	OBRAS E SERVIÇOS PUBLICOS DEPTO. DE OBRAS E SERVIÇOS PUBLICOS Prefeitura Municipal de Anhem/SP -			2382021	25/01/2021	R\$ 23,00
Valor Unitário						R\$ 22,54
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 23,00				Média dos Preços Obtidos: R\$ 22,54

Item 72. COLHER DE PEDREIRO N° 8

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
3 / 3	120	R\$ 37,47 (un)	-	R\$ 37,47	R\$ 4.496,40	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	Secretaria de Obras e Saneamento Prefeitura Municipal de Pejuçara/RS			75752021	01/11/2021	R\$ 45,80
2	Secretaria de Obras e Saneamento Prefeitura Municipal de Pejuçara/RS			27072021	30/06/2021	R\$ 34,90
3	Secretaria de Obras e Saneamento Prefeitura Municipal de Pejuçara/RS			25042021	17/05/2021	R\$ 31,70
Valor Unitário						R\$ 37,47
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 34,90				Média dos Preços Obtidos: R\$ 37,47

Item 73. CONECTORES PARA HASTER DE ATERRAMENTO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
3 / 18	160	R\$ 6,68 (un)	-	R\$ 6,68	R\$ 1.068,80	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	Fundação de Telecomunicações do Pará			NºPregão:212021 UASG:925807	20/10/2021	R\$ 4,73





Relatório gerado no dia 21/12/2021 10:36:35 (IP: 170.0.124.50)
 Código Validação: JXIK08783RmXSDIOCGsdM%2fHGZWZf%252bXkomibcZEAKqYh9cSb8UqV0HTbNja2b3EF
 http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?
 token=JXIK08783RmXSDIOCGsdM%252fHGZWZf%252bXkomibcZEAKqYh9cSb8UqV0HTbNja2b3EF

Item	PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	Valor Unitário	
Item 76: CURVA LONGA DE 45X75 mm PARA ESSOTO	3 / 11	100	R\$ 39,41 (un)	-	R\$ 39,41	R\$ 39,41	
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Planalto	MINISTÉRIO DA DEFESA Prefeitura Militar de Brasília	Comando da 1ª Região Militar Prefeitura Militar de Brasília	UASG:160082	NºPregão:92021	24/11/2021	R\$ 37,84
2	MINISTÉRIO DA CIÊNCIA, TECNOLOGIA, INOVAÇÃO E TECNOLOGIA Instituto Nacional de Tecnologia Centro de Tecnologias Estratégicas do Nordeste - CETENE	UASG:240137	NºPregão:82021	22/11/2021	R\$ 41,08		
3	PREF. MUN. DE SÃO LUIS DO QUITUNDE	NºPregão:302021	11/11/2021	R\$ 39,30			
Médiana dos Preços Obtidos: R\$ 39,30						Média dos Preços Obtidos: R\$ 39,41	

Item	PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	Valor Unitário
Item 75: CURVA LONGA DE 45X50 mm PARA ESSOTO	1 / 6	100	R\$ 11,31 (un)	-	R\$ 11,31	R\$ 11,31
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Planalto	Comando da 1ª Região Militar Prefeitura Militar de Brasília	UASG:160082	NºPregão:92021	24/11/2021	R\$ 11,31
Médiana dos Preços Obtidos: R\$ 11,31						Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,31

Item	PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	Valor Unitário
Item 74: CURVA LONGA DE 45X100 mm PARA ESSOTO	3 / 10	560	R\$ 60,98 (un)	-	R\$ 60,98	R\$ 60,98
1	MINISTÉRIO DA CIÊNCIA, TECNOLOGIA, INOVAÇÃO E TECNOLOGIA Instituto Nacional de Tecnologia Centro de Tecnologias Estratégicas do Nordeste - CETENE	UASG:240137	NºPregão:82021	22/11/2021	R\$ 56,83	
2	SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE OELRAS/PI	UASG:928190	NºPregão:12021	28/01/2021	R\$ 78,00	
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Nordeste 10ª Região Militar 40ª Batalhão de Infantaria	UASG:160041	NºPregão:12021	18/01/2021	R\$ 48,10	
Médiana dos Preços Obtidos: R\$ 56,83						Média dos Preços Obtidos: R\$ 60,98

Item	PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	Valor Unitário
Item 73: CURVA LONGA DE 45X100 mm PARA ESSOTO	2 / 3	100	R\$ 7,31 (un)	-	R\$ 7,31	R\$ 7,31
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Nordeste COMANDO DO 1º GRUPAMENTO DE ENGENHARIA	UASG:160176	NºPregão:52021	20/10/2021	R\$ 8,00	
3	GOVERNO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE Secretaria de Estado de Administração e dos Recursos Humanos Companhia de Águas e Esgotos do RN	UASG:925777	NºPregão:2212021	29/09/2021	R\$ 7,31	
Médiana dos Preços Obtidos: R\$ 7,31						Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,68





Relatório gerado no dia 21/12/2021 10:36:35 (IP: 170.0.124.50)
 Código Validação: jXik08783RmXSDiOCgsdM%252ffGWZf%262exkomibcZEAKqYh9cSb8UqV0HTBNja2b3EF
 http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=jXik08783RmXSDiOCgsdM%252ffGWZf%262exkomibcZEAKqYh9cSb8UqV0HTBNja2b3EF

Item 79: DISJUNTOR MONOFASICO 10ª Descrição Técnica

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 14	180	RS 11,70 (un)	-	RS 11,70	RS 2.106,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data	Preço	
1	GOVERNO DO ESTADO DO CEARÁ	NºPregão:8372021	24/06/2021	RS 9,00	
		UASG:943001			
Valor Unitário					RS 9,00
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data	Preço	
1	Município de Reserva do Iguaçu	242021 - Pregão Presencial	07/05/2021	RS 10,12	
2	MUNICIPIO DE ITAREMA / (1) PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAREMA	NºLicitação:863660	01/04/2021	RS 16,00	
					RS 13,06
					RS 11,70

Mediana dos Preços Obtidos: RS 10,12
 Média dos Preços Obtidos: RS 11,70

Item 78: DISJUNTOR MONOFASICO 100ª Descrição Técnica

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 16	70	RS 48,95 (un)	-	RS 48,95	RS 3.426,50
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data	Preço	
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE ZÉ DOCA	NºPregão:482021	27/09/2021	RS 50,78	
		UASG:981287			
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE MARANHÃOZINHO	NºPregão:232021	08/09/2021	RS 37,39	
		UASG:980194			
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE CENTRO DO GUILHERME	NºPregão:202021	29/06/2021	RS 58,69	
		UASG:980146			
Valor Unitário					RS 48,95
					RS 48,95

Mediana dos Preços Obtidos: RS 50,78
 Média dos Preços Obtidos: RS 48,95

Item 77: DISCO DE CORTE INOX 7ª Descrição Técnica

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
1 / 1	340	RS 5,91 (un)	-	RS 5,91	RS 2.009,40
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data	Preço	
1	MINISTERIO DA EDUCACAO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Ceará Campus Fortaleza	NºPregão:42021	19/10/2021	RS 5,91	
		UASG:168313			
Valor Unitário					RS 5,91
					RS 5,91

Mediana dos Preços Obtidos: RS 5,91
 Média dos Preços Obtidos: RS 5,91



Item 80: DISJUNTOR MONOFASICO 16ª



PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
2 / 8	160	R\$ 9,48 (un)	-	R\$ 9,48	R\$ 1.516,80	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE ZÉ DOCA			NºPregão:132021 UASG:981287	12/04/2021	R\$ 9,06
Valor Unitário						R\$ 9,06
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE Prefeitura Municipal de Santana da Boa Vista/RS			227612021	05/10/2021	R\$ 9,90
Valor Unitário						R\$ 9,90
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 9,48				Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,48

Item 81: DISJUNTOR MONOFASICO 25ª

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
2 / 6	80	R\$ 8,66 (un)	-	R\$ 8,66	R\$ 692,80	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA DO MUNICÍPIO DO PILAR			NºPregão:522021 UASG:982837	13/08/2021	R\$ 8,66
2	PREFEITURA DO MUNICÍPIO DO PILAR			NºPregão:522021 UASG:982837	13/08/2021	R\$ 8,66
Valor Unitário						R\$ 8,66
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 8,66				Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,66

Item 82: DISJUNTOR MONOFASICO 32ª

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
3 / 12	80	R\$ 17,26 (un)	-	R\$ 17,26	R\$ 1.380,80	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 2ºGrupamento de Engenharia de Construção 6ªBatalhão de Engenharia de Construção			NºPregão:182021 UASG:160353	17/09/2021	R\$ 24,34
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE MARANHÃOZINHO			NºPregão:232021 UASG:980194	08/09/2021	R\$ 15,44
3	MINISTERIO DA SAUDEIDIST. SANIT. ESP. INDIGENA PARINTINS			Dispensa de Licitação Nº 9/2021 UASG: 257030	01/09/2021	R\$ 12,00
Valor Unitário						R\$ 17,26
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 15,44				Média dos Preços Obtidos: R\$ 17,26





Item 83: DISJUNTOR MONOFASICO 40ª descrição técnica

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
1 / 4	40	R\$ 14,14 (un)	-	R\$ 14,14	R\$ 565,60	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	Município de Reserva do Iguaçu			242021 - Pregão Presencial	07/05/2021	R\$ 14,14
Valor Unitário						R\$ 14,14

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 14,14

Média dos Preços Obtidos: R\$ 14,14

Item 84: DISJUNTOR MONOFASICO 50ª

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
3 / 7	40	R\$ 15,60 (un)	-	R\$ 15,60	R\$ 624,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	AUTARQUIA EDUCACIONAL DO VALE DO SÃO FRANCISCO			NºPregão:162021 UASG:458688	22/10/2021	R\$ 10,45
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica Base Aérea de Fortaleza			NºPregão:172021 UASG:120014	01/10/2021	R\$ 22,79
3	COMANDO DA MARINHA CENTRO DE INTEND.DA MARINHA EM RIO GRANDE			Dispensa de Licitação:Nº 8029/2021 UASG: 785810	01/09/2021	R\$ 13,56
Valor Unitário						R\$ 15,60

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 13,56

Média dos Preços Obtidos: R\$ 15,60

Item 85: DISJUNTOR MONOFASICO 63ª

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
3 / 35	100	R\$ 21,12 (un)	-	R\$ 21,12	R\$ 2.112,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 1º Batalhão Ferroviário			NºPregão:142021 UASG:160447	25/08/2021	R\$ 16,47
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 1º Batalhão Ferroviário			NºPregão:132021 UASG:160447	05/08/2021	R\$ 13,50
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 1º Batalhão Ferroviário			NºPregão:132021 UASG:160447	05/08/2021	R\$ 33,38
Valor Unitário						R\$ 21,12

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 16,47

Média dos Preços Obtidos: R\$ 21,12





Item 86: DISJUNTOR MONOFASICO 70ª Descrição Técnica:

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
1 / 6	40	R\$ 36,80 (un)	-	R\$ 36,80	R\$ 1.472,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE ZÉ DOCA			NºPregão:132021 UASG:981287	12/04/2021	R\$ 36,80
Valor Unitário						R\$ 36,80
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 36,80				Média dos Preços Obtidos: R\$ 36,80

Item 87: DISJUNTOR TRIFASICO 100ª Descrição Técnica:

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
2 / 6	40	R\$ 133,16 (un)	-	R\$ 133,16	R\$ 5.326,40	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIS			NºPregão:1342021 UASG:452286	24/08/2021	R\$ 133,00
Valor Unitário						R\$ 133,00
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDO MUNICIPAL DA SAUDE Prefeitura Municipal de General Câmara/RS			3322021	30/11/2021	R\$ 133,33
Valor Unitário						R\$ 133,33
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 133,16				Média dos Preços Obtidos: R\$ 133,16

Item 88: DISJUNTOR TRIFASICO 32ª Descrição Técnica:

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
3 / 12	52	R\$ 45,43 (un)	-	R\$ 45,43	R\$ 2.362,36	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA CIÊNCIA, TECNOLOGIA, INOVAÇÃO E TECNOLOGIA Instituto Nacional de Tecnologia Centro de Tecnologias Estratégicas do Nordeste - CETENE			NºPregão:82021 UASG:240137	22/11/2021	R\$ 46,92
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Nordeste 10ª Região Militar 40ª Batalhão de Infantaria			NºPregão:152021 UASG:160041	11/11/2021	R\$ 40,73
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Departamento de Educação e Cultura do Exército Diretoria de Formação e Aperfeiçoamento Academia militar das Agulhas Negras			NºPregão:92021 UASG:160249	10/11/2021	R\$ 48,65
Valor Unitário						R\$ 45,43
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 46,92				Média dos Preços Obtidos: R\$ 45,43



Item 89: DISJUNTOR TRIFASICO 40ª Descrição Técnica:



PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 10	40	R\$ 43,01 (un)	-	R\$ 43,01	R\$ 1.720,40
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINA GRANDE			NºPregão:332021 UASG:981981	13/09/2021 R\$ 46,80
2	PREFEITURA DO MUNICÍPIO DO PILAR			NºPregão:522021 UASG:982837	13/08/2021 R\$ 45,43
Valor Unitário					R\$ 46,11
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	Prefeitura Municipal de Itaporã			00020421	16/11/2021 R\$ 36,80
Valor Unitário					R\$ 36,80

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 45,43

Média dos Preços Obtidos: R\$ 43,01

Item 90: DISJUNTOR TRIFASICO 50ª

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 23	80	R\$ 58,33 (un)	-	R\$ 58,33	R\$ 4.566,40
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	MINISTÉRIO DA CIÊNCIA, TECNOLOGIA, INOVAÇÃO E TECNOLOGIA Instituto Nacional de Tecnologia Centro de Tecnologias Estratégicas do Nordeste - CETENE			NºPregão:82021 UASG:240137	22/11/2021 R\$ 61,22
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Nordeste 10ª Região Militar 40ª Batalhão de Infantaria			NºPregão:152021 UASG:160041	11/11/2021 R\$ 51,58
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 1ª Brigada de Infantaria de Selva			NºPregão:162021 UASG:160482	06/10/2021 R\$ 62,18
Valor Unitário					R\$ 58,33

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 61,22

Média dos Preços Obtidos: R\$ 58,33

Item 91: DISJUNTOR TRIFASICO 63ª

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 8	40	R\$ 76,12 (un)	-	R\$ 76,12	R\$ 3.044,80
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE ZÉ DOCA			NºPregão:132021 UASG:981287	12/04/2021 R\$ 60,35
2	COMANDO DO EXERCITO 16 BATALHAO DE ENGENHARIA DE COIMBATE			Dispensa de Licitação Nº 7/2021 UASG: 160402	01/04/2021 R\$ 79,00
Valor Unitário					R\$ 69,68





Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MANUTENÇÃO CULTURA, TURISMO E DESPORTO Prefeitura Municipal de Santana da Boa Vista/RS	226382021	31/08/2021	R\$ 89,00
Valor Unitário				R\$ 89,00
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 79,00				Média dos Preços Obtidos: R\$ 76,12

Item 92: DISJUNTOR TRIFASICO 70^a

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
3 / 13	40	R\$ 134,33 (un)	-	R\$ 134,33	R\$ 5.373,20	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE ZÉ DOCA			NºPregão 132021 UASG.981287	12/04/2021	R\$ 113,00
Valor Unitário					R\$ 113,00	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE Prefeitura Municipal de Flor do Sertão/SC			17672021	08/09/2021	R\$ 180,00
2	MUNICIPIO DE PEIXE/TO			20214	25/03/2021	R\$ 110,00
Valor Unitário					R\$ 145,00	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 113,00					Média dos Preços Obtidos: R\$ 134,33	

Item 93: DOBRADIÇA SIMPLES

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
3 / 3	960	R\$ 1,55 (un)	-	R\$ 1,55	R\$ 1.488,00	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	CULTURA Prefeitura Municipal de Tapera/RS			15262021	18/05/2021	R\$ 1,60
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENÇÃO			00004821	04/05/2021	R\$ 1,15
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENÇÃO			00004821	04/05/2021	R\$ 1,89
Valor Unitário					R\$ 1,55	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1,60					Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,55	

Item 94: ELETRODO OK 46

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
0 / 0	1.400	R\$ 0,00 (un)	-	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 0,00					Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00





Item 95: ELETRODO OK 46(LATA)

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
0 / 0	120	R\$ 0,00 (un)	-	R\$ 0,00	R\$ 0,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 0,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00

Item 96: ENCHADAS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 4	70	R\$ 46,14 (un)	-	R\$ 46,14	R\$ 3.229,80

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO DO RODRIGUES	00011021	23/04/2021	R\$ 35,00
2	Prefeitura Municipal de Caracol/MS	1086	07/04/2021	R\$ 64,90
3	MUNICÍPIO DE SÃO MIGUEL DO GUAPORÉ/RO	20188	25/03/2021	R\$ 38,50

Valor Unitário R\$ 46,14

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 38,50

Média dos Preços Obtidos: R\$ 46,14

Item 97: ESPATULA 10 CM

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 22	120	R\$ 18,88 (un)	-	R\$ 18,88	R\$ 2.265,60

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Centro de Intendencia da Marinha em Belem	NºPregão:242021 UASG:784810	27/10/2021	R\$ 13,85
2	GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ Secretaria Especial de Estado de Promoção Social Fundação Cultural do Pará Tancredo Neves	NºPregão:92021 UASG:925489	27/09/2021	R\$ 24,80
3	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Fundação Universidade Federal de Mato Grosso	NºPregão:102021 UASG:154045	15/07/2021	R\$ 17,99

Valor Unitário R\$ 18,88

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 17,99

Média dos Preços Obtidos: R\$ 18,88

Item 98: ESPATULA 4 CM

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
1 / 7	120	R\$ 7,05 (un)	-	R\$ 7,05	R\$ 846,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul COMANDO DA 3ª DIVISÃO DO EXÉRCITO - BASE ADMINISTRATIVA DA GUARNIÇÃO DE SAN TÁ MARIA 1ª Brigada de Cavalaria Mecanizada 19º Grupo de Artilharia de Campanha	NºPregão:22021 UASG:160420	16/08/2021	R\$ 7,05



Valor Unitário

R\$ 7,05

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 7,05

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,05



Item 99: ESPATULA 8 CM Descrição Técnica:

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 8	120	R\$ 11,28 (un)	-	R\$ 11,28	R\$ 1.353,60

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA CIÊNCIA, TECNOLOGIA, INOVAÇÃO E TECNOLOGIA Agência Espacial Brasileira	NºPregão:132021 UASG:203001	08/12/2021	R\$ 7,75
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAÍUBA	NºPregão:42021 UASG:981251	29/11/2021	R\$ 18,00
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAGUARA - MG	NºPregão:912021 UASG:984643	19/10/2021	R\$ 8,10

Valor Unitário

R\$ 11,28

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 8,10

Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,28

Item 100: FACÃO RABO DE GALO DE 12

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 9	80	R\$ 49,93 (un)	-	R\$ 49,93	R\$ 3.994,40

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Norte de Minas Gerais s Campus Salinas	NºPregão:122021 UASG:158377	25/11/2021	R\$ 59,63
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE BORRAZÓPOLIS	NºPregão:392021 UASG:987463	05/11/2021	R\$ 43,52
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Nordeste COMANDO DO 1º GRUPAMENTO DE ENGENHARIA 2º Batalhão de Engenharia de Construção	NºPregão:252021 UASG:160203	29/07/2021	R\$ 46,65

Valor Unitário

R\$ 49,93

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 46,65

Média dos Preços Obtidos: R\$ 49,93

Item 101: FECHADURA DE PORTÃO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
1 / 2	200	R\$ 60,64 (un)	-	R\$ 60,64	R\$ 12.128,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Fundação Universidade Federal de São João Del-Rei - UFSJ	NºPregão:342021 UASG:154069	29/09/2021	R\$ 60,64

Valor Unitário

R\$ 60,64

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 60,64

Média dos Preços Obtidos: R\$ 60,64



Item 102: FECHADURA INTERNA-EXTERNA INOX POLIDO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 6	1.000	R\$ 62,97 (un)	-	R\$ 62,97	R\$ 62.970,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 23ª Brigada de Infantaria de Selva 53º Batalhão de Infantaria de Selva	NºPregão:82021 UASG:160167	29/11/2021	R\$ 48,90
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAÍUBA	NºPregão:42021 UASG:981251	29/11/2021	R\$ 80,00
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAÍUBA	NºPregão:42021 UASG:981251	29/11/2021	R\$ 60,00

Valor Unitário				R\$ 62,97
	Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 60,00		Média dos Preços Obtidos: R\$ 62,97	

Item 103: FIO DE NYLON PARA CORTADOR DE GRAMA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
0 / 0	9.390	R\$ 0,00 (un)	-	R\$ 0,00	R\$ 0,00

	Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 0,00		Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00	
--	--------------------------------------	--	------------------------------------	--

Item 104: FIO PARALELO 1,5 MM.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
1 / 9	4.800	R\$ 246,25 (un)	-	R\$ 246,25	R\$ 1.182.000,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA	NºPregão:1682021 UASG:985427	23/11/2021	R\$ 246,25

Valor Unitário				R\$ 246,25
	Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 246,25		Média dos Preços Obtidos: R\$ 246,25	

Item 105: FIO PARALELO 2,5 Descrição Técnica:

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
0 / 0	3.225	R\$ 0,00 (un)	-	R\$ 0,00	R\$ 0,00

	Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 0,00		Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00	
--	--------------------------------------	--	------------------------------------	--





Item 106: FIO PARALELO DE 4.00 MM.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
0 / 0	2.680	R\$ 0,00 (un)	-	R\$ 0,00	R\$ 0,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 0,00 Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00

Item 107: FIO TORCIDO DE 1,5 MM.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
0 / 0	4.170	R\$ 0,00 (un)	-	R\$ 0,00	R\$ 0,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 0,00 Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00

Item 108: FIO TORCIDO DE 2,5 MM.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
0 / 0	2.200	R\$ 0,00 (un)	-	R\$ 0,00	R\$ 0,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 0,00 Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00

Item 109: FURADEIRA DE IMPACTO S/8 900 W GSB 30 -2 POTENCIA 220 V

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 30	14	R\$ 2.019,92 (un)	-	R\$ 2.019,92	R\$ 28.278,88

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO Empresa Brasileira de Pesquisa Agropecuária EMBRAPA AMAZONIA ORIENTAL/BELEM/PA	NºPregão 272021 UASG:135006	02/12/2021	R\$ 2.027,06
2	SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE ITAUNA	NºPregão 472021 UASG:927317	02/08/2021	R\$ 2.032,68
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Nordeste 7ª Região Militar/7ª Divisão de Exército Parque Regional de Manutenção/7	NºPregão:12021 UASG:160200	26/02/2021	R\$ 2.000,00

Valor Unitário: R\$ 2.019,92

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 2.027,06 Média dos Preços Obtidos: R\$ 2.019,92

Item 110: GRAMA Descrição Técnica

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
0 / 0	1.715	R\$ 0,00 (un)	-	R\$ 0,00	R\$ 0,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 0,00 Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00





Item 111: HASTE DE ATERRAMENTO COM 2 MTS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 5	320	R\$ 53,21 (un)	-	R\$ 53,21	RS 17.027,20
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército COMANDO MILITAR DO OESTE/9ª DIVISÃO DE EXÉRCITO 13ª Brigada de Infantaria Motorizada			NºPregão:52021 UASG:160158	03/11/2021 R\$ 59,40
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE COCOS			NºPregão:182021 UASG:983461	28/07/2021 R\$ 40,24
3	dme distribuição s/a de poços de caldas mg			NºPregão:132021 UASG:926681	26/04/2021 R\$ 60,00
Valor Unitário					R\$ 53,21
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 59,40		Média dos Preços Obtidos: R\$ 53,21	

Item 112: IMPERMEABILIZANTE

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 8	140	R\$ 281,12 (un)	-	R\$ 281,12	RS 39.356,80
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Secretaria de Ciência e Tecnologia Centro Tecnológico do Exército			NºPregão:332021 UASG 160291	01/12/2021 R\$ 283,92
2	MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO Comissão Executiva do Plano da Lavoura Cacaueira/SEREX-DF			NºPregão:72021 UASG 130C10	30/11/2021 R\$ 281,41
3	MINISTÉRIO DA CIÊNCIA, TECNOLOGIA, INOVAÇÃO E TECNOLOGIA Instituto Nacional de Tecnologia Centro de Tecnologias Estratégicas do Nordeste - CETENE			NºPregão:82021 UASG 240137	22/11/2021 R\$ 278,04
Valor Unitário					R\$ 281,12
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 281,41		Média dos Preços Obtidos: R\$ 281,12	

Item 113: INTERRUPTOR CONJUNTO COM 1 TOMADA E 2 SEÇÕES

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 23	560	R\$ 24,58 (un)	-	R\$ 24,58	RS 13.764,80
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica BASE AÉREA DE PORTO VELHO			NºPregão:312021 UASG:120641	21/10/2021 R\$ 22,00
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 1ª Brigada de Infantaria de Selva			NºPregão:162021 UASG:160482	06/10/2021 R\$ 31,75
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul COMANDO DA 3ª DIVISÃO DO EXÉRCITO - BASE ADMINISTRATIVA DA GUARNIÇÃO DE SAN TA MARIA 1ª Brigada de Cavalaria Mecanizada 19º Grupo de Artilharia de Campanha			NºPregão:22021 UASG:160420	16/08/2021 R\$ 19,98
Valor Unitário					R\$ 24,58
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 22,00		Média dos Preços Obtidos: R\$ 24,58	





Item 114: INTERRUPTOR CONJUNTO COM 2 TOMADA E 1 SEÇÃO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
0 / 0	300	R\$ 0,00 (un)	-	R\$ 0,00	R\$ 0,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 0,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00

Item 115: INTERRUPTOR SIMPLES DE SOBREPOR

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
1 / 11	300	R\$ 20,44 (un)	-	R\$ 20,44	R\$ 6.132,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL/PA	NºPregão:1092021 UASG:980447	06/12/2021	R\$ 20,44
Valor Unitário				R\$ 20,44

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 20,44

Média dos Preços Obtidos: R\$ 20,44

Item 116: IRRIGADOR JATO GIRATORIO PLÁSTICO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 3	40	R\$ 29,23 (un)	-	R\$ 29,23	R\$ 1.169,20

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	COMANDO DO EXERCITO 6 GRUPO DE ARTILHARIA DE CAMPANHA/RS	Dispensa de Licitação Nº 57/2021 UASG: 160403	01/04/2021	R\$ 30,90
Valor Unitário				R\$ 30,90

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDO MUNICIPAL DA ASSISTÊNCIA SOCIAL Prefeitura Municipal de Campina das Missões/RS	8562021	17/11/2021	R\$ 20,90
2	Prefeitura Municipal de Figueirão/MS	1261	30/05/2021	R\$ 35,90
Valor Unitário				R\$ 28,40

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 30,90

Média dos Preços Obtidos: R\$ 29,23

Item 117: JOELHO COM REDUÇÃO 1 ROSCAVEL DE FERRO GALVANIZADO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
1 / 3	220	R\$ 11,52 (un)	-	R\$ 11,52	R\$ 2.534,40

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço



Valor Unitário

R\$ 11,52

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 11,52

Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,52



Item 118: JOELHO COM REDUÇÃO DE 25X20 MM SOLDÁVEL / ROSCAVÉL

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
1 / 1	360	R\$ 2,14 (un)	-	R\$ 2,14	R\$ 770,40

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL	00008121	30/07/2021	R\$ 2,14

Valor Unitário

R\$ 2,14

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 2,14

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,14

Item 119: JOELHO DE 20 MM, SOLDÁVEL

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
1 / 1	1.700	R\$ 1,38 (un)	-	R\$ 1,38	R\$ 2.346,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	COORDENADORIA DE HABITAÇÃO Prefeitura Municipal de Tupanciretã/RS	41632021	30/11/2021	R\$ 1,38

Valor Unitário

R\$ 1,38

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1,38

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,38

Item 120: JOELHO DE 40 MM ROSCAVEL DE FERRO GALVANIZADO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
1 / 13	180	R\$ 4,50 (un)	-	R\$ 4,50	R\$ 810,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 8ª Região Militar 2º Batalhão de Infantaria de Selva	NºPregão:52020 UASG:160161	12/01/2021	R\$ 4,50

Valor Unitário

R\$ 4,50

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 4,50

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,50

Item 121: JOELHO DE 40 MM SOLDÁVEL

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 13	140	R\$ 5,49 (un)	-	R\$ 5,49	R\$ 768,60

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 1º Batalhão Ferroviário	NºPregão:142021 UASG:160447	25/08/2021	R\$ 6,67



2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 1º Batalhão Ferroviário	NºPregão:142021 UASG:160447	25/08/2021	R\$ 5,05
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 1º Batalhão Ferroviário	NºPregão:132021 UASG:160447	05/08/2021	R\$ 4,75
Valor Unitário				R\$ 5,49

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 5,05

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,49



Item 122: JOELHO DE 40 MM, PARA ESGOTO SOLDAVEL

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
2 / 3	1.100	R\$ 8,19 (un)	-	R\$ 8,19	R\$ 9.009,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA SAÚDE SECRETARIA ESPECIAL DE SAÚDE INDÍGENA Distrito Sanitário Especial Indígena - Tocantins	NºPregão:82021 UASG:257054	27/07/2021	R\$ 11,74

Valor Unitário R\$ 11,74

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Iguatama/MG	702021	02/07/2021	R\$ 4,63

Valor Unitário R\$ 4,63

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 8,19

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,19

Item 123: JOELHO DE 50 MM ROSCAVEL DE FERRO GALVANIZADO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
0 / 0	350	R\$ 0,00 (un)	-	R\$ 0,00	R\$ 0,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 0,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00

Item 124: JOELHO DE 50 MM SOLDÁVEL

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
1 / 2	550	R\$ 6,82 (un)	-	R\$ 6,82	R\$ 3.751,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE CONTENDAS DO SINCRÁ/BA	NºPregão:100252021 UASG:983475	24/08/2021	R\$ 6,82

Valor Unitário R\$ 6,82

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 6,82

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,82

Item 125: KIT DE BROCAS PARA FURADEIRA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
1 / 3	26	R\$ 113,65 (un)	-	R\$ 113,65	R\$ 2.954,90



Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	EMPRESA POTIGUAR DE PROMOÇÃO TURÍSTICA S/A	NºPregão:62021 UASG:459124	23/04/2021	R\$ 113,65
Valor Unitário				R\$ 113,65

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 113,65

Média dos Preços Obtidos: R\$ 113,65

R\$ 113,65

Rs 356
Rubrica

Item 126: KIT DE REPARO PARA VALVULA DE DESCARGA ACCPLADA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 17	140	R\$ 59,77 (un)	-	R\$ 59,77	R\$ 8.367,80

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 5ª Região Militar 14ª Brigada de Infantaria Motorizada 28º Grupo de Artilharia de Campanha	NºPregão:72021 UASG:160441	24/08/2021	R\$ 53,08
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 5ª Região Militar 14ª Brigada de Infantaria Motorizada 28º Grupo de Artilharia de Campanha	NºPregão:72021 UASG:160441	24/08/2021	R\$ 52,92
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE PATO BRANCO	NºPregão:222021 UASG:450996	17/05/2021	R\$ 73,30
Valor Unitário				R\$ 59,77

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 53,08

Média dos Preços Obtidos: R\$ 59,77

Item 127: KIT SERRA COPO DIAMANTADO CONCRETO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
1 / 1	20	R\$ 320,00 (un)	-	R\$ 320,00	R\$ 6.400,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	COMANDO DA MARINHA BASE NAVAL DA ILHA DAS COBRAS	Dispensa de Licitação Nº 207/2021 UASG 740015	01/09/2021	R\$ 320,00
Valor Unitário				R\$ 320,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 320,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 320,00

Item 128: LAPIS DE CERA ESTACA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
1 / 4	90	R\$ 5,44 (un)	-	R\$ 5,44	R\$ 489,60

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE CARNAIBA / (3) PREFEITURA MUNICIPAL DE CARNAIBA	NºLicitação:885995	13/08/2021	R\$ 5,44
Valor Unitário				R\$ 5,44

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 5,44

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,44





Item 129: LAPIS PARA CARPINTEIRO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
0 / 0	220	R\$ 0,00 (un)	-	R\$ 0,00	R\$ 0,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 0,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00

Item 130: LIMA PARA SERROTE

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
1 / 1	40	R\$ 24,11 (un)	-	R\$ 24,11	R\$ 964,40

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Turvo	NºPregão:1422021 UASG:988453	28/10/2021	R\$ 24,11

Valor Unitário R\$ 24,11

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 24,11

Média dos Preços Obtidos: R\$ 24,11

Item 131: LINHA PARA PEDREIRO100 m

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
1 / 3	120	R\$ 7,70 (un)	-	R\$ 7,70	R\$ 924,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 5ª Região Militar 14ª Brigada de Infantaria Motorizada 28º Grupo de Artilharia de Campanha	NºPregão:32021 UASG:160441	12/08/2021	R\$ 7,70

Valor Unitário R\$ 7,70

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 7,70

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,70

Item 132: LIXA 100 Descrição Técnica:

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 17	5.200	R\$ 3,44 (un)	-	R\$ 3,44	R\$ 17.888,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA CIÊNCIA, TECNOLOGIA, INOVAÇÃO E TECNOLOGIA Instituto Nacional de Tecnologia Centro de Tecnologias Estratégicas do Nordeste - CETENE	NºPregão:82021 UASG:240137	22/11/2021	R\$ 3,62
2	GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL - GDF SECRETARIA DE ESTADO DE TRABALHO DO DISTRITO FEDERAL	NºPregão:172021 UASG:926210	17/11/2021	R\$ 3,90
3	PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO PMSP - Maternidade Vila Nova Cachoeirinha	NºPregão:1462021 UASG:925103	17/11/2021	R\$ 2,80

Valor Unitário R\$ 3,44

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 3,62

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,44





Item 133: LIXA 80 Descrição Técnica:

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
1 / 1	4.600	R\$ 2,16 (un)	-	R\$ 2,16	R\$ 9.936,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Nordeste COMANDO DO 1º GRUPO DE ENGENHARIA 1º Batalhão de Engenharia de Construção			NºPregão:262021 UASG:160339	04/10/2021 R\$ 2,16
Valor Unitário					R\$ 2,16
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 2,16		Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,16	

Item 134: LIXA PARA FERRO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 12	2.520	R\$ 2,67 (un)	-	R\$ 2,67	R\$ 6.728,40
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	SERVIÇO AUTÔNOMO DE AGUA E ESGOTO DE JACAREI SP			NºPregão:572021 UASG:926641	15/10/2021 R\$ 2,56
2	MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Base Fluvial de Ladario			NºPregão:42021 UASG:786800	12/04/2021 R\$ 2,45
Valor Unitário					R\$ 2,51
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL			00009821	04/11/2021 R\$ 3,00
Valor Unitário					R\$ 3,00
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 2,56		Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,67	

Item 135: LIXA PARA MADEIRA Descrição Técnica:

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
0 / 0	2.900	R\$ 0,00 (un)	-	R\$ 0,00	R\$ 0,00
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 0,00		Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00	

Item 136: LIXA PARA PAREDE N° 100

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 4	4.600	R\$ 1,19 (un)	-	R\$ 1,19	R\$ 5.474,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	SERVIÇO AUTÔNOMO DE AGUA E ESGOTO DE JACAREI SP			NºPregão:572021 UASG:926641	15/10/2021 R\$ 0,78



Valor Unitário R\$ 17,52
 Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 17,10 Média dos Preços Obtidos: R\$ 17,52



Item 141: LUVA EM PVC, SOLDAVEL, 40 MM

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 23	300	R\$ 5,45 (un)	-	R\$ 5,45	R\$ 1.635,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO EBSERH HOSPITAL UNIVERSITÁRIO ALCIDES CARNEIRO - PB	NºPregão:522021 UASG:155914	29/10/2021	R\$ 5,56
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 5ª Região Militar 27º Batalhão Logístico	NºPregão:22021 UASG:160212	07/06/2021	R\$ 5,45

Valor Unitário R\$ 5,51

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE CHUPINGUAIA/RO	27233	17/08/2021	R\$ 5,32

Valor Unitário R\$ 5,32
 Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 5,46 Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,45

Item 142: MADEIRITE 10 MM

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
1 / 1	240	R\$ 72,00 (un)	-	R\$ 72,00	R\$ 17.280,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DE VELHOS	00006821	25/05/2021	R\$ 72,00

Valor Unitário R\$ 72,00
 Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 72,00 Média dos Preços Obtidos: R\$ 72,00

Item 143: MADEIRITE 12 MM

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
0 / 0	240	R\$ 0,00 (un)	-	R\$ 0,00	R\$ 0,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 0,00 Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00

Item 144: MADEIRITE 14 MM

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
1 / 1	180	R\$ 66,90 (un)	-	R\$ 66,90	R\$ 12.042,00





Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE IVINHEMA	00005621	24/05/2021	R\$ 66,90
Valor Unitário				R\$ 66,90
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 66,90				Média dos Preços Obtidos: R\$ 66,90

Item 145: MANGUEIRA CORRUGADA ¾

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
1 / 2	2.800	R\$ 2,00 (un)	-	R\$ 2,00	R\$ 5.600,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	SME ORGÃOS AUXILIARES Prefeitura Municipal de Feliz/RS -	9122021	07/10/2021	R\$ 2,00
Valor Unitário				R\$ 2,00
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 2,00				Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,00

Item 146: MANGUEIRA CORRUGADA ¾ REFORÇADA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
0 / 0	1.050	R\$ 0,00 (un)	-	R\$ 0,00	R\$ 0,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 0,00				Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00
--------------------------------------	--	--	--	------------------------------------

Item 147: MANILHA 50 CM DE DIAMETRO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
0 / 0	240	R\$ 0,00 (un)	-	R\$ 0,00	R\$ 0,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 0,00				Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00
--------------------------------------	--	--	--	------------------------------------

Item 148: MANILHA 80 CM DE DIAMETRO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
0 / 0	200	R\$ 0,00 (un)	-	R\$ 0,00	R\$ 0,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 0,00				Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00
--------------------------------------	--	--	--	------------------------------------

Item 149: MARRETA DE 2 KG

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 24	22	R\$ 51,36 (un)	-	R\$ 51,36	R\$ 1.129,92

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
------------------------------	---------------	---------------	----------------	-------





Relatório gerado no dia 21/12/2021 10:36:35 (IP: 170.0.124.50)
 Código Validado: JXIK08783RmXSDIOGsdM%2fGfWZf%2bXkomiBcZEraKqYh9csB8UqV0HTbNja2b3EF
 http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?
 token=JXIK08783RmXSDIOGsdM%2fGfWZf%2bXkomiBcZEraKqYh9csB8UqV0HTbNja2b3EF

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 6	200	R\$ 15,53 (un)	-	R\$ 15,53	R\$ 3.106,00
Orgão Públicos	Orgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1		MINISTERIO DA EDUCACAO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Fed. de Educação, Ciência e Tecnologia Fluminense	14/09/2021	NºPregão:392021 UASG:158139	R\$ 11,20
2		PREFEITURA MUNICIPAL DE TUPASSI/PR	23/08/2021	NºPregão:202021 UASG:987993	R\$ 25,59

Item 152: MARRETA DE BORRACHA TAMANHO PEQUENO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 7	200	R\$ 19,39 (un)	-	R\$ 19,39	R\$ 3.878,00
Orgão Públicos	Orgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1		MINISTERIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Leste 4ª Região Militar/4ª Divisão de Exército Batalhão de Engenharia de Combate	18/02/2021	NºPregão:262020 UASG:160113	R\$ 25,00
1		PREFEITURA MUNICIPAL DE JAPORA	01/09/2021	00004721	R\$ 16,81
2		PREFEITURA MUNICIPAL DE BRAUNA	02/03/2021	00012521	R\$ 16,35

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 16,81

Média dos Preços Obtidos: R\$ 19,39

Item 151: MARRETA DE BORRACHA TAMANHO MEDIO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
1 / 2	22	R\$ 138,65 (un)	-	R\$ 138,65	R\$ 3.050,30
Orgão Públicos	Orgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1		MINISTERIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica Escola Preparatória de Cadetes do Ar	29/11/2021	NºPregão:302021 UASG:120025	R\$ 138,65

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 138,65

Média dos Preços Obtidos: R\$ 138,65

Item 150: MARRETA DE 5 KG

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3		Departamento de Água e Esgoto de Santana do Livramento	08/10/2021	NºPregão:402021 UASG:925282	R\$ 53,26
2		PREF MUN DE TRES RIOS	18/11/2021	NºPregão:972021 UASG:985919	R\$ 56,84
1		MINISTERIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Leste 1ª Região Militar Depósito Central de munição	18/11/2021	NºPregão:142021 UASG:160246	R\$ 43,99

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 53,26

Média dos Preços Obtidos: R\$ 51,36



3 MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando da Aeronáutica | BASE AÉREA DE ANAPOLIS N°Pregão:112021 31/03/2021 R\$ 9,80
UASG:120624

Valor Unitário

R\$ 15,53

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 11,20

Média dos Preços Obtidos: R\$ 15,53



Item 153: MARTELETE DEMOLIDOR A GASOLINA 1,7 KW S5J 52CC

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
0 / 0	4	R\$ 0,00 (un)	-	R\$ 0,00	R\$ 0,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 0,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00

Item 154: MASSA ACRILICA 18L Descrição Técnica:

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 12	1.050	R\$ 86,52 (un)	-	R\$ 86,52	R\$ 90.846,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Industria de Material Belico do Brasil/FE/RJ	N°Pregão:352021 UASG:168008	21/09/2021	R\$ 71,00
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE CONTENDAS DO SINCRÁ/BA	N°Pregão:100252021 UASG:983475	24/08/2021	R\$ 96,82
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXE-BOI	N°Pregão:82021 UASG:980511	17/05/2021	R\$ 91,75

Valor Unitário

R\$ 86,52

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 91,75

Média dos Preços Obtidos: R\$ 86,52

Item 155: MASSA CORRIDA PVA LATA 18 L

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 17	900	R\$ 55,41 (un)	-	R\$ 55,41	R\$ 49.859,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	BASE ADMINISTRATIVA DO CURADO - PE	N°Pregão:222021 UASG:150225	10/11/2021	R\$ 47,08
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO CIENCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ Campus Castanhal	N°Pregão:22021 UASG:158308	20/09/2021	R\$ 54,04
3	COMPANHIA DE SANEAMENTO DO DISTRITO FEDERAL - CAESB	N°Pregão:1962021 UASG:974200	20/08/2021	R\$ 65,10

Valor Unitário

R\$ 55,41

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 54,04

Média dos Preços Obtidos: R\$ 55,41





Relatório gerado no dia 21/12/2021 10:36:35 (IP: 170.0.124.50)
 Código Validação: JXIK08783RmXSdIOcgsdM%252ffGWZf%2baXkomlBcZEraKqYh9cSb8UqV0HTbNja2b3EF
 http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?
 token=JXIK08783RmXSdIOcgsdM%252ffGWZf%252baXkomlBcZEraKqYh9cSb8UqV0HTbNja2b3EF

Item 159: METALON 30X50 Descrição Técnica:

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
0 / 0	320	R\$ 0,00 (un)	-	R\$ 0,00	R\$ 0,00
					Media dos Preços Obtidos: R\$ 0,00

Item 158: METALON 30X20 Descrição Técnica:

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
2 / 2	3.130	R\$ 54,00 (un)	-	R\$ 54,00	R\$ 169.020,00
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA SANTA	90000421	01/07/2021	R\$ 54,00	R\$ 54,00
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TERRA SANTA	90000421	01/07/2021	R\$ 54,00	R\$ 54,00
					Media dos Preços Obtidos: R\$ 54,00

Item 157: METALON 20X20 Descrição Técnica:

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 5	1.000	R\$ 49,00 (un)	-	R\$ 49,00	R\$ 49.000,00
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA SANTA	90000421	01/07/2021	R\$ 41,00	R\$ 41,00
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TERRA SANTA	90000421	01/07/2021	R\$ 41,00	R\$ 41,00
3	SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE Prefeitura Municipal de Varesal/RJ -	120332021	17/02/2021	R\$ 65,00	R\$ 65,00
					Media dos Preços Obtidos: R\$ 49,00

Item 156: METALON 15X15

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
1 / 3	700	R\$ 52,00 (un)	-	R\$ 52,00	R\$ 36.400,00
1	MINISTERIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 23ª Brigada de Infantaria de Selva 50ª Batalhão de Infantaria de Selva	NºPregão:182021	31/08/2021	R\$ 52,00	R\$ 52,00
					Media dos Preços Obtidos: R\$ 52,00





Item 160: METALON 40X20 Descrição Técnica:

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
2 / 2	420	R\$ 87,73 (un)	-	R\$ 87,73	R\$ 36.846,60

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO AGUDO	00009421	20/04/2021	R\$ 91,58
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO AGUDO	00007021	26/03/2021	R\$ 83,88
Valor Unitário				R\$ 87,73
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 87,73				Média dos Preços Obtidos: R\$ 87,73

Item 161: METALON 50X20 Descrição Técnica:

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
0 / 0	320	R\$ 0,00 (un)	-	R\$ 0,00	R\$ 0,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 0,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00

Item 162: NYLON PARA PEDREIRO Descrição Técnica:

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
2 / 6	60	R\$ 10,36 (un)	-	R\$ 10,36	R\$ 621,60

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE Secretaria Municipal de Administração, Recursos Humanos e Previdência.	NºPregão:240872021 UASG:925162	15/10/2021	R\$ 13,01
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINA GRANDE	NºPregão:1052021 UASG:981981	02/09/2021	R\$ 7,70
Valor Unitário				R\$ 10,36
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 10,36				Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,36

Item 163: PARAFUSO COM BUCHA N°6

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
0 / 0	1.600	R\$ 0,00 (un)	-	R\$ 0,00	R\$ 0,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 0,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00





Item 164: PARAFUSO MÁQUINA 16 X 35 MM.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
3 / 12	1.600	R\$ 16,67 (un)	-	R\$ 16,67	RS 26.672,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE TERESÓPOLIS			NºPregão:692021 UASC:985915	13/10/2021	R\$ 21,10
Valor Unitário						R\$ 21,10
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE AUGUSTO CORRÊA/PA			27715	24/08/2021	R\$ 14,47
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JUCATI / (1) COMISSAO DE LICITAÇÃO - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE			NºLicitação:982301	20/07/2021	R\$ 14,43
Valor Unitário						R\$ 14,45

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 14,47 Média dos Preços Obtidos: R\$ 16,67

Item 165: PARAFUSO PARA FIXAÇÃO DE VASO SANITÁRIO Descrição Técnica:

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
1 / 4	1.000	R\$ 5,05 (un)	-	R\$ 5,05	RS 5.050,00	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE CARMÓPOLIS/SE			25372	14/07/2021	R\$ 5,05
Valor Unitário						R\$ 5,05

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 5,05 Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,05

Item 166: PARAFUSO PARA FIXAÇÃO DE VASO SANITÁRIO Descrição Técnica:

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
3 / 27	140	R\$ 4,93 (un)	-	R\$ 4,93	RS 690,20	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL - GDF SECRETARIA DE ESTADO DE ECONOMIA DO DISTRITO FEDERAL Diretoria de Suprimentos e Licitações			NºPregão:1202021 UASC:974002	25/11/2021	R\$ 4,00
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica GRUPAMENTO DE APOIO DO GALEÃO			NºPregão:402020 UASC:120645	11/01/2021	R\$ 5,74
Valor Unitário						R\$ 4,87
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE CARMÓPOLIS/SE			25372	14/07/2021	R\$ 5,05
Valor Unitário						R\$ 5,05

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 5,05 Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,93





Item 167: PARAFUSO ROSCA SUPERBA 3/8 Descrição Técnica:

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
0 / 0	2.200	R\$ 0,00 (un)	-	R\$ 0,00	R\$ 0,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 0,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00

Item 168: PIA INOX 1,20 M Descrição Técnica:

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
0 / 0	110	R\$ 0,00 (un)	-	R\$ 0,00	R\$ 0,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 0,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00

Item 169: PICARETES

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 7	24	R\$ 98,00 (un)	-	R\$ 98,00	R\$ 2.352,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAÍUBA	NºPregão:42021 UASG 981251	29/11/2021	R\$ 120,00
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAÍUBA	NºPregão:42021 UASG 981251	29/11/2021	R\$ 120,00
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Industria de Material Belico do Brasil/FE/RJ	NºPregão:352021 UASG 168008	21/09/2021	R\$ 54,00

Valor Unitário

R\$ 98,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 120,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 98,00

Item 170: PINCEL PARA PINTURA 1 Descrição Técnica:

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
0 / 0	80	R\$ 0,00 (un)	-	R\$ 0,00	R\$ 0,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 0,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00

Item 171: PLACAS DE SINALIZAÇÃO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
0 / 0	240	R\$ 0,00 (un)	-	R\$ 0,00	R\$ 0,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 0,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00





Item 172: PLAFONER COM BOCAL E-27

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
0 / 0	180	R\$ 0,00 (un)	-	R\$ 0,00	R\$ 0,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 0,00 Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00

Item 173: PLUGUE ANGULAR 2P 250V 15ª

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
0 / 0	500	R\$ 0,00 (un)	-	R\$ 0,00	R\$ 0,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 0,00 Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00

Item 174: PORTAS DE 70 X 2.10

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
1 / 12	300	R\$ 246,76 (un)	-	R\$ 246,76	R\$ 74.028,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	BASE ADMINISTRATIVA DO CURADO - PE	NºPregão:252021 UASG:160225	29/10/2021	R\$ 246,76

Valor Unitário: R\$ 246,76

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 246,76 Média dos Preços Obtidos: R\$ 246,76

Item 175: PORTAS DE 80 X 2.10

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
1 / 12	80	R\$ 239,40 (un)	-	R\$ 239,40	R\$ 19.152,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	BASE ADMINISTRATIVA DO CURADO - PE	NºPregão:252021 UASG:160225	29/10/2021	R\$ 239,40

Valor Unitário: R\$ 239,40

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 239,40 Média dos Preços Obtidos: R\$ 239,40

Item 176: PORTAS DE 90 X 2.10

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
1 / 12	100	R\$ 278,47 (un)	-	R\$ 278,47	R\$ 27.847,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	BASE ADMINISTRATIVA DO CURADO - PE	NºPregão:252021 UASG:160225	29/10/2021	R\$ 278,47



Valor Unitário

R\$ 278,47

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 278,47

Media dos Preços Obtidos: R\$ 278,47

Item 177: PREGO 2 1/2 10

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
2 / 2	116	R\$ 18,79 (un)	-	R\$ 18,79	R\$ 2.179,64	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA SANTA			90000421	01/07/2021	R\$ 18,79
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TERRA SANTA			90000421	01/07/2021	R\$ 18,79
Valor Unitário					R\$ 18,79	

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 18,79

Media dos Preços Obtidos: R\$ 18,79

Item 178: PREGO 2 1/2 12

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
3 / 5	106	R\$ 20,58 (un)	-	R\$ 20,58	R\$ 2.181,48	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE PEDRA MOLE/SE			33203	07/12/2021	R\$ 23,80
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA SANTA			90000421	01/07/2021	R\$ 18,97
3	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TERRA SANTA			90000421	01/07/2021	R\$ 18,97
Valor Unitário					R\$ 20,58	

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 18,97

Media dos Preços Obtidos: R\$ 20,58

Item 179: PREGO 3 X 8

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
2 / 2	80	R\$ 37,50 (un)	-	R\$ 37,50	R\$ 3.000,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAÍUBA			NºPregão:42021 UASG:981251	29/11/2021	R\$ 37,50
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAÍUBA			NºPregão:42021 UASG:981251	29/11/2021	R\$ 37,50
Valor Unitário					R\$ 37,50	

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 37,50

Media dos Preços Obtidos: R\$ 37,50

Item 180: PROJETOR FACHO FECHADO 280 Descrição Técnica:

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
0 / 0	20	R\$ 0,00 (un)	-	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Valor Unitário					R\$ 0,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 0,00

Media dos Preços Obtidos: R\$ 0,00





Item 181: QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO 12/16 DISJUTORES.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
3 / 4	160	R\$ 107,63 (un)	-	R\$ 107,63	R\$ 17.220,80	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 1º Batalhão Ferroviário			NºPregão:142021 UASG:160447	25/08/2021	R\$ 94,90
2	MINISTERIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Nordeste COMANDO DO 1º GRUPAMENTO DE ENGENHARIA 4º Batalhão de Engenharia de Construção			NºPregão:572020 UASG:160027	19/08/2021	R\$ 119,99
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 1º Batalhão Ferroviário			NºPregão:132021 UASG:160447	05/08/2021	R\$ 108,00
Valor Unitário						R\$ 107,63
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 108,00				Média dos Preços Obtidos: R\$ 107,63

Item 182: QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO 18/24 DISJUTORES

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
3 / 19	120	R\$ 166,73 (un)	-	R\$ 166,73	R\$ 20.007,60	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 2º Grupamento de Engenharia de Construção 5º Batalhão de Engenharia de Construção			NºPregão:362021 UASG:160348	24/11/2021	R\$ 223,67
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Departamento de Educação e Cultura do Exército Diretoria de Formação e Aperfeiçoamento Escola de Aperfeiçoamento de Sargentos			NºPregão:242021 UASG:160531	17/11/2021	R\$ 131,38
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Planalto Comando da 11ª Região Militar Prefeitura Militar de Brasília			NºPregão:112020 UASG:160082	17/03/2021	R\$ 145,14
Valor Unitário						R\$ 166,73
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 145,14				Média dos Preços Obtidos: R\$ 166,73

Item 183: REGISTRO ESFERA 60 MM Descrição Técnica:

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
3 / 12	100	R\$ 46,17 (un)	-	R\$ 46,17	R\$ 4.617,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA SAÚDE SECRETARIA ESPECIAL DE SAÚDE INDÍGENA Distrito Sanitário Especial Indígena - Leste - PR			NºPregão:92021 UASG:257051	23/11/2021	R\$ 44,25
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército COMANDO MILITAR DO OESTE/9ª DIVISÃO DE EXÉRCITO 4ª Brigada de Cavalaria Mecanizada 20º Regimento de Cavalaria Blindado			NºPregão:32021 UASG:160512	29/09/2021	R\$ 50,10
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército COMANDO MILITAR DO OESTE/9ª DIVISÃO DE EXÉRCITO 4ª Brigada de Cavalaria Mecanizada 20º Regimento de Cavalaria Blindado			NºPregão:32021 UASG:160512	29/09/2021	R\$ 44,16
Valor Unitário						R\$ 46,17
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 44,25				Média dos Preços Obtidos: R\$ 46,17



Relatório gerado no dia 21/12/2021 10:36:35 (IP: 170.0.124.50)
Código Validação: JXlk08783RmxSDIOcgsdM%252ffGWZf%252beXkomiBcZErAkqYh9cSb8UqV0HTbNja2b3EF
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXlk08783RmxSDIOcgsdM%252ffGWZf%252beXkomiBcZErAkqYh9cSb8UqV0HTbNja2b3EF)
token=JXlk08783RmxSDIOcgsdM%252ffGWZf%252beXkomiBcZErAkqYh9cSb8UqV0HTbNja2b3EF



Item 184: RÉGUAS DE 2,00

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
3 / 9	70	R\$ 43,01 (un)	-	R\$ 43,01	R\$ 3.010,70	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIS			NºPregão:432021 UASG:452286	07/05/2021	R\$ 46,64
Valor Unitário						R\$ 46,64
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	GOVERNCO DO ESTADO DE SÃO PAULO - SEC.DA JUSTICA E CIDADANIA FUNDAÇÃO C.A.S.A. - SEDE ADMINISTRAÇÃO			OC: 1713121704820210C00231	07/10/2021	R\$ 42,50
2	PREF MUNIC DE NOVA NAZARE			00005621	29/06/2021	R\$ 39,90
Valor Unitário						R\$ 41,20

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 42,50

Média dos Preços Obtidos: R\$ 43,01

Item 185: RÉGUAS DE 1 M

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
1 / 1	48	R\$ 43,74 (un)	-	R\$ 43,74	R\$ 2.099,52	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA MONTE VERDE			1117928-23- 07-2021	08/09/2021	R\$ 43,74
Valor Unitário						R\$ 43,74

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 43,74

Média dos Preços Obtidos: R\$ 43,74

Item 186: RISCADERA DE CERAMICA TAMANHO GRANDE Descrição Técnica:

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
0 / 0	24	R\$ 0,00 (un)	-	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 0,00					
Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00					

Item 187: SERRA MÁRMORE

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
2 / 10	14	R\$ 471,43 (un)	-	R\$ 471,43	R\$ 6.600,02	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL Prefeitura Municipal de Rio Grande			NºPregão:732021 UASG:988815	25/10/2021	R\$ 468,00



Valor Unitário R\$ 471,43
 Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 471,43 Média dos Preços Obtidos: R\$ 471,43



Item 188: SERROTE PRATA 22 Descrição Técnica:

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
2 / 5	40	R\$ 57,21 (un)	-	R\$ 57,21	R\$ 2.288,40

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDAÇÃO DE APOIO À PESQUISA AO ENSINO E À CULTURA	NºPregão:112021 UASG:453714	22/10/2021	R\$ 51,17
2	MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Diretoria-Geral de Navegação Diretoria de Portos e Costas Centro de Instrução Almirante Graça Aranha	NºPregão:22021 UASG:752100	05/10/2021	R\$ 63,24

Valor Unitário R\$ 57,21
 Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 57,21 Média dos Preços Obtidos: R\$ 57,21

Item 189: SILICONE 285 GR Descrição Técnica:

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
0 / 0	220	R\$ 0,00 (un)	-	R\$ 0,00	R\$ 0,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 0,00 Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00

Item 190: SOLVENTE Descrição Técnica:

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 13	960	R\$ 63,84 (un)	-	R\$ 63,84	R\$ 61.286,40

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE PRUDENTOPOLIS	NºPregão:1692021 UASG:987791	29/11/2021	R\$ 49,88
2	MINISTÉRIO DA CIÊNCIA, TECNOLOGIA, INOVAÇÃO E TECNOLOGIA Instituto Nacional de Tecnologia Centro de Tecnologias Estratégicas do Nordeste - CETENE	NºPregão:82021 UASG:240137	22/11/2021	R\$ 71,34
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Leste 1ª Divisão de Exército COMANDO DE ARTILHARIA DIVISIONARIA DA 1ª DE 38º Batalhão de Infantaria	NºPregão:272021 UASG:160093	18/11/2021	R\$ 70,29

Valor Unitário R\$ 63,84
 Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 70,29 Média dos Preços Obtidos: R\$ 63,84

Item 191: TÁBUA 30X2, 5 CM Descrição Técnica:

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
1 / 4	240	R\$ 57,75 (un)	-	R\$ 57,75	R\$ 13.860,00



Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército 22 Batalhão de Infantaria	NºPregão:32021 UASG:160547	19/05/2021	R\$ 57,75

Valor Unitário R\$ 57,75

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 57,75
Média dos Preços Obtidos: R\$ 57,75



Item 192: TIJOLO CERÂMICA 8 FUIROS Descrição Técnica:

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 19	1.075	R\$ 1.112,02 (un)	-	R\$ 1.112,02	R\$ 1.195.421,50

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Acará	NºPregão:382021 UASG:980403	12/07/2021	R\$ 1.637,48
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia da Paraíba Campus Patos	NºPregão:22021 UASG:158470	09/07/2021	R\$ 912,88
3	GOVERNO DO ESTADO DO CEARÁ	NºPregão:7272021 UASG:943001	01/07/2021	R\$ 785,71

Valor Unitário R\$ 1.112,02

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 912,88
Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.112,02

Item 193. TINTA IMPERMEABILIZANTE PARA TELHAS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 13	100	R\$ 357,67 (un)	-	R\$ 357,67	R\$ 35.767,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Governo do Estado de São Paulo Prefeitura Municipal de Jacarei	NºPregão:1062021 UASG:986589	30/07/2021	R\$ 348,50
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército COMANDO MILITAR DO OESTE/9ª DIVISÃO DE EXÉRCITO 9º Batalhão de Engenharia de Combate	NºPregão:72021 UASG:160132	08/07/2021	R\$ 380,50
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército COMANDO MILITAR DO OESTE/9ª DIVISÃO DE EXÉRCITO 9º Batalhão de Engenharia de Combate	NºPregão:72021 UASG:160132	08/07/2021	R\$ 344,00

Valor Unitário R\$ 357,67

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 348,50
Média dos Preços Obtidos: R\$ 357,67

Item 194: TINTA LATEX 18 L AMARELO OURO descrição técnica:

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
1 / 9	220	R\$ 200,00 (un)	-	R\$ 200,00	R\$ 44.000,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE CENTRO DO GUILHERME	NºPregão:122021 UASG:980146	10/05/2021	R\$ 200,00

Valor Unitário R\$ 200,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 200,00
Média dos Preços Obtidos: R\$ 200,00





Item 195: TINTA LATEX 18 L BRANCO Descrição Técnica:

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
1 / 2	2.925	R\$ 354,50 (un)	-	R\$ 354,50	R\$ 1.036.912,50	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	ENSINO FUNDAMENTAL EDUCAÇÃO E CULTURA Prefeitura Municipal de Estrela do Norte/SP			6342021	11/05/2021	R\$ 354,50
Valor Unitário						R\$ 354,50
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 354,50				Média dos Preços Obtidos: R\$ 354,50		

Item 196: TINTA LATEX 18 L VERMELHO PAIXÃO Descrição Técnica:

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
1 / 1	260	R\$ 295,00 (un)	-	R\$ 295,00	R\$ 76.700,00	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPELA DO ALTO			00005121	27/05/2021	R\$ 295,00
Valor Unitário						R\$ 295,00
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 295,00				Média dos Preços Obtidos: R\$ 295,00		

Item 197: TINTA SEMI BRILHO 18 L. BRANCA Descrição Técnica

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
1 / 16	220	R\$ 286,58 (un)	-	R\$ 286,58	R\$ 63.047,60	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Nordeste 10ª Região Militar 24ª Batalhão de Caçadores			NºPregão:172021 UASG:160105	10/11/2021	R\$ 286,58
Valor Unitário						R\$ 286,58
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 286,58				Média dos Preços Obtidos: R\$ 286,58		

Item 198: TOMADA DE EMBUTIR DUPLA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
1 / 4	300	R\$ 40,00 (un)	-	R\$ 40,00	R\$ 12.000,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE VERA CRUZ DO OESTE			NºPregão:692021 UASG:987989	04/11/2021	R\$ 40,00
Valor Unitário						R\$ 40,00
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 40,00				Média dos Preços Obtidos: R\$ 40,00		





Item 199: TOMADA DE EMBUTIR SIMPLES

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
1 / 4	700	R\$ 23,38 (un)	-	R\$ 23,38	R\$ 16.356,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE VERA CRUZ DO OESTE			NºPregão:692021 UASG:987989	04/11/2021 R\$ 23,38
Valor Unitário					R\$ 23,38
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 23,38		Média dos Preços Obtidos: R\$ 23,38	

Item 200: TOMADA DUPLA DE SOBREPOR

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 4	980	R\$ 22,33 (un)	-	R\$ 22,33	R\$ 21.883,40
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE TRÊS CORAÇÕES/MG			NºPregão:572021 UASG:985385	17/09/2021 R\$ 41,67
Valor Unitário					R\$ 41,67
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	Gabinete do Prefeito Prefeitura Municipal de Barra do Ribeiro/RS			13262021	21/09/2021 R\$ 14,96
2	MUNICÍPIO DE COSMORAMA			00012121	16/09/2021 R\$ 10,35
Valor Unitário					R\$ 12,66
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 14,96		Média dos Preços Obtidos: R\$ 22,33	

Item 201: TOMADA SIMPLES DE SOBREPOR

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
1 / 2	460	R\$ 27,21 (un)	-	R\$ 27,21	R\$ 12.516,60
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE TRÊS CORAÇÕES/MG			NºPregão:572021 UASG:985385	17/09/2021 R\$ 27,21
Valor Unitário					R\$ 27,21
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 27,21		Média dos Preços Obtidos: R\$ 27,21	

Item 202: TORNEIRA INOX

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
1 / 1	80	R\$ 65,00 (un)	-	R\$ 65,00	R\$ 5.200,00



Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL Prefeitura Municipal de Hulha Negra/RS	19552021	25/11/2021	R\$ 65,00
Valor Unitário				R\$ 65,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 65,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 65,00



Item 203: TRENA DE 5 METROS Descrição Técnica:

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
2 / 20	180	R\$ 21,92 (un)	-	R\$ 21,92	R\$ 3.945,60

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE VERA CRUZ DO OESTE	NºPregão:692021 UASG:987989	04/11/2021	R\$ 21,45
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército COMANDO MILITAR DO OESTE/9ª DIVISÃO DE EXERCÍCIO 9ª Batalhão de Engenharia de Construção	NºPregão:252020 UASG:160157	25/03/2021	R\$ 22,40

Valor Unitário				R\$ 21,92
----------------	--	--	--	-----------

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 21,92

Média dos Preços Obtidos: R\$ 21,92

Item 204: TRINCO COLONIAL

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 9	350	R\$ 55,00 (un)	-	R\$ 55,00	R\$ 19.250,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA DO PARA	NºPregão:322021 UASG:980389	15/10/2021	R\$ 73,00
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA DO PARA	NºPregão:322021 UASG:980389	15/10/2021	R\$ 65,50

Valor Unitário				R\$ 69,25
----------------	--	--	--	-----------

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO Prefeitura Municipal de VarreSa /RJ -	102212021	18/10/2021	R\$ 26,50
Valor Unitário				R\$ 26,50

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 65,50

Média dos Preços Obtidos: R\$ 55,00

Item 205: TRINCO DE BOLA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
2 / 10	250	R\$ 51,40 (un)	-	R\$ 51,40	R\$ 12.850,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Centro de Intendencia da Marinha em Rio Grande	NºPregão:492021 UASG:785810	29/11/2021	R\$ 49,22
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares/Sede Hospital Universitário Lauro Wanderley	NºPregão:352021 UASG:155023	16/09/2021	R\$ 53,59





Relatório gerado no dia 21/12/2021 10:36:35 (IP: 170.0.124.50)
 Código Validação: JXIK08783RmXSdICgsm%2fGwZf%2bXkomlBcZErAkqYh9cSb8UqV0HTbNja2b3EF
 http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?
 token=JXIK08783RmXSdICgsm%2fGwZf%2bXkomlBcZErAkqYh9cSb8UqV0HTbNja2b3EF

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 7	140	R\$ 60,34 (un)	-	R\$ 60,34	R\$ 8.447,60
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data	Licitação	Preço
1		Consócio Intermunicipal de Saúde Alto das Vertentes/MG	01/12/2021	NºPregão:132021	R\$ 52,03
				UASG:927658	
2		PREFEITURA MUNICIPAL DE GIRAU DO PONCIANO	22/11/2021	NºPregão:110052021	R\$ 62,00
				UASG:982757	
3		PREFEITURA MUNICIPAL DE VASSOURAS	03/11/2021	NºPregão:412021	R\$ 66,98
				UASG:926939	
Valor Unitário					R\$ 60,34
<div style="display: flex; justify-content: space-between;"> Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 62,00 Media dos Preços Obtidos: R\$ 60,34 </div>					

Item 208: TUBO DE ESCOTO 50 MM

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 8	280	R\$ 41,20 (un)	-	R\$ 41,20	R\$ 11.536,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data	Licitação	Preço
1		PREFEITURA MUNICIPAL DE GIRAU DO PONCIANO	22/11/2021	NºPregão:110052021	R\$ 40,60
				UASG:982757	
2		MINISTERIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Leste 1ª Divisão de Exército COMANDO DE ARTILHARIA DIVISIONARIA DA 1ª DE 38ª Batalhão de Infantaria	18/11/2021	NºPregão:272021	R\$ 33,16
				UASG:160093	
3		PREFEITURA MUNICIPAL DE BRANQUINHA	14/10/2021	NºPregão:352021	R\$ 49,84
				UASG:982721	
Valor Unitário					R\$ 41,20
<div style="display: flex; justify-content: space-between;"> Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 40,60 Media dos Preços Obtidos: R\$ 41,20 </div>					

Item 207: TUBO DE ESCOTO 40 MM

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
1 / 5	220	R\$ 221,60 (un)	-	R\$ 221,60	R\$ 48.752,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data	Licitação	Preço
1		COMPANHIA BRASILEIRA DE TRENS URBANOS / MG	25/11/2021	NºPregão:292021	R\$ 221,60
				UASG:275058	
Valor Unitário					R\$ 221,60
<div style="display: flex; justify-content: space-between;"> Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 221,60 Media dos Preços Obtidos: R\$ 221,60 </div>					

Item 206: TUBO DE AÇO CARBONO DE 4 FOLEGADAS Descrição Técnica.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
1 / 5	220	R\$ 221,60 (un)	-	R\$ 221,60	R\$ 48.752,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data	Licitação	Preço
1		COMPANHIA BRASILEIRA DE TRENS URBANOS / MG	25/11/2021	NºPregão:292021	R\$ 221,60
				UASG:275058	
Valor Unitário					R\$ 221,60
<div style="display: flex; justify-content: space-between;"> Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 51,40 Media dos Preços Obtidos: R\$ 51,40 </div>					





Relatório gerado no dia 21/12/2021 10:36:35 (IP: 170.0.124.50)
 Código Validação: JXIK08783RmXSdIOcgsm%2FfGWZf%2bXkomlBcZEAKqYh9scsbUqV0HTbNja2b3EF
 http://www.bancodeprecos.com.br/CertificacaoAutenticidade?
 token=JXIK08783RmXSdIOcgsm%2FfGWZf%2bXkomlBcZEAKqYh9scsbUqV0HTbNja2b3EF

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 11	420	R\$ 44,44 (un)	-	R\$ 44,44	R\$ 18.664,80
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data	Licitação	Preço
1		PREFEITURA MUNICIPAL DE INHUMAS	28/10/2021	NºPreço:602021 UASG:989395	R\$ 51,86
2		MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar de Sul COMANDO DA 3ª DIVISÃO DO EXÉRCITO - BASE ADMINISTRATIVA DA GUARNIÇÃO DE SAN TA MARIA 6ªBrigada de Infantaria Blindada	04/10/2021	NºPreço:212021 UASG:160414	R\$ 40,46
3		MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Diretoria-Geral do Pessoal Diretoria de Pessoal Militar Centro de Instrução Almirante Alexandrino	22/09/2021	NºPreço:532021 UASG:762600	R\$ 41,00
Valor Unitário					R\$ 44,44
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 41,00				Média dos Preços Obtidos: R\$ 44,44	

Item 211: TUBO PPR 32 MM

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
1 / 1	140	R\$ 41,98 (un)	-	R\$ 41,98	R\$ 5.877,20
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data	Licitação	Preço
1		MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Ceará Campus Fortaleza	14/10/2021	NºPreço:72021 UASG:158313	R\$ 41,98
Valor Unitário					R\$ 41,98
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 41,98				Média dos Preços Obtidos: R\$ 41,98	

Item 210: TUBO DE PPR 25 MM

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 16	180	R\$ 83,52 (un)	-	R\$ 83,52	R\$ 15.033,60
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data	Licitação	Preço
1		PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA VENECIA ES	11/11/2021	NºPreço:522021 UASG:985577	R\$ 94,50
2		PREFEITURA MUNICIPAL DE VASSOURAS	03/11/2021	NºPreço:412021 UASG:926938	R\$ 74,96
3		MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 2ºCrpamento de Engenharia de Construção 7ºBatalhão de Engenharia de Construção	21/10/2021	NºPreço:52021 UASG:160001	R\$ 81,20
Valor Unitário					R\$ 83,52
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 81,20				Média dos Preços Obtidos: R\$ 83,52	

Item 209: TUBO DE ESCOTO 75 MM



Item 212: TUBO SOLDÁVEL 32 MM

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
2 / 9	140	R\$ 51,29 (un)	-	R\$ 51,29	R\$ 7.180,60

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Nordeste 7ª Região Militar / 7ª Divisão de Exército 7º Batalhão de Engenharia de Combate	Nº Pregão: 262021 UASG: 160343	22/11/2021	R\$ 47,34
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Nordeste 10ª Região Militar BASE ADMINISTRATIVA DA GUARNIÇÃO DE FORTALEZA - B. ADM. GU FORTALEZA	Nº Pregão: 172021 UASG: 160045	10/11/2021	R\$ 55,24

Valor Unitário	<div style="border: 1px solid black; padding: 2px;">Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 51,29</div> <div style="background-color: black; color: white; padding: 2px;">Média dos Preços Obtidos: R\$ 51,29</div>		R\$ 51,29
----------------	---	--	-----------

Item 213: VASSORÃO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
2 / 2	640	R\$ 32,00 (un)	-	R\$ 32,00	R\$ 20.480,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DE VELHOS	00006821	25/05/2021	R\$ 30,00
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE FERNANDOPOJIS	00008221	30/04/2021	R\$ 34,00

Valor Unitário	<div style="border: 1px solid black; padding: 2px;">Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 32,00</div> <div style="background-color: black; color: white; padding: 2px;">Média dos Preços Obtidos: R\$ 32,00</div>		R\$ 32,00
----------------	---	--	-----------

Item 214: VEDA CALHA 285 GR.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
2 / 3	440	R\$ 17,90 (un)	-	R\$ 17,90	R\$ 7.876,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica BASE AEREA DE RECIFE	Nº Pregão: 972021 UASG: 120632	08/11/2021	R\$ 18,02
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Tecnológica Federal do Paraná UTFPR - Campus Ponta Grossa	Nº Pregão: 322021 UASG: 153178	19/10/2021	R\$ 17,78

Valor Unitário	<div style="border: 1px solid black; padding: 2px;">Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 17,90</div> <div style="background-color: black; color: white; padding: 2px;">Média dos Preços Obtidos: R\$ 17,90</div>		R\$ 17,90
----------------	---	--	-----------

Item 215: VEDA ROSCA GRANDE Descrição Técnica

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
2 / 2	360	R\$ 12,00 (un)	-	R\$ 12,00	R\$ 4.320,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço





Relatório gerado no dia 21/12/2021 10:36:35 (IP: 170.0.124.50)
 Código Validado: JXik08783RmxSDIOcgdsM%2fGwZ%2bXkomiBcZErAkqYh9cSb8UqV0HTbNja2b3EF
 http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?
 token=JXik08783RmxSDIOcgdsM%2fGwZ%2bXkomiBcZErAkqYh9cSb8UqV0HTbNja2b3EF

Item 219: VIGA 06X12 CM Descrição Técnica:

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
0 / 0	140	R\$ 0,00 (un)	-	R\$ 0,00	R\$ 0,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 3.088,07

Medida dos Preços Obtidos: R\$ 3.088,07

PREÇO Unitário	Item	Orgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
R\$ 3.476,15	2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal de Santa Maria	Nºpregão:392021	27/05/2021	UASG:153164
R\$ 2.699,99	1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Nordeste COMANDO DO 1º GRUPOAMENTO DE ENGENHARIA 4ª Batalhão de Engenharia de Construção	Nºpregão:182021	09/06/2021	UASG:160027

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
2 / 9	6	R\$ 3.088,07 (un)	-	R\$ 3.088,07	R\$ 18.528,42

Item 218: VIRRADOR DE CONCRETO ELTRICO MONOFASICO.

PREÇO Unitário	Item	Orgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
R\$ 20,00	2	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TERRA SANTA	90000421	01/07/2021	R\$ 20,00
R\$ 20,00	1	PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA SANTA	90000421	01/07/2021	R\$ 20,00

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
2 / 2	320	R\$ 20,00 (un)	-	R\$ 20,00	R\$ 6.400,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 20,00

Medida dos Preços Obtidos: R\$ 20,00

Item 217: VERGALHAO LISO 5/16 CA 50-8,00 mm-12,00 mm Descrição Técnica

PREÇO Unitário	Item	Orgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
R\$ 44,00	2	PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARA	00030421	15/06/2021	R\$ 44,00
R\$ 25,50	1	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TERRA SANTA	90000421	01/07/2021	R\$ 25,50

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
2 / 2	460	R\$ 34,75 (un)	-	R\$ 34,75	R\$ 15.985,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 34,75

Medida dos Preços Obtidos: R\$ 34,75

Item 216: VERGALHAO LISO 3/8 Descrição Técnica:

PREÇO Unitário	Item	Orgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
R\$ 12,00	2	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO THOME DAS LETRAS	0001821	05/03/2021	R\$ 12,00
R\$ 12,00	1	Prefeitura Municipal de Políencaba	00012921	15/10/2021	R\$ 12,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 12,00

Medida dos Preços Obtidos: R\$ 12,00



Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 0,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00



Item 220: ZARCÃO PARA FERRO 18 | Descrição Técnica

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 15	160	R\$ 65,03 (un)	-	R\$ 65,03	R\$ 10.404,80
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 5ª Região Militar 5ª Brigada de Infantaria Blindada 5º Regimento de Carros de Combate			NºPregão:92021 UASG:160234	01/09/2021 R\$ 85,00
2	COMANDO DA MARINHA BASE NAVAL DE NATAL			Dispensa de Licitação Nº 1283/2021 UASG: 783800	01/03/2021 R\$ 48,00
3	MINISTÉRIO DA CIÊNCIA, TECNOLOGIA, INOVAÇÃO E TECNOLOGIA Instituto Nacional do Semi-Árido Celso Furtado			NºPregão:72020 UASG:240114	09/12/2020 R\$ 62,10
Valor Unitário					R\$ 65,03
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 62,10		Média dos Preços Obtidos: R\$ 65,03	

Item 221: Zinco para calha chapa com Largura: 1,20-m

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 18	1.390	R\$ 90,20 (un)	-	R\$ 90,20	R\$ 125.378,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	Departamento de Ciência e Tecnologia Aeroespacial Centro de Lançamento de Alcântara			NºPregão:92021 UASG:120013	05/11/2021 R\$ 103,99
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército COMANDO MILITAR DO OESTE/9ª DIVISÃO DE EXÉRCITO 18ª Brigada de Infantaria de Fronteira 17º Batalhão de Fronteira			NºPregão:62021 UASG:160145	31/03/2021 R\$ 96,62
Valor Unitário					R\$ 100,30
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	MUNICÍPIO DE PRESIDENTE MEDICI/RO			31824	16/11/2021 R\$ 70,00
Valor Unitário					R\$ 70,00
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 96,62		Média dos Preços Obtidos: R\$ 90,20	

Valor Global: R\$ 6.477.091,56

Detalhamento dos Itens

